
   

 

 

 

 

SOUBOR  

pedagogicko-organizačních informací 

pro ŠSŠ polytechnickou Prostějov 

 

na školní rok 2014/2015 

 

 

zpracovala: Ing. Jitka Karhanová                  

 schválil: Ing. Radomil Poles 



Obsah 

1. Organizace školního roku 2014/2015 

2. Informace z provozního řádu 

3. Plán činností předmětových komisí 

4. Plán práce odborného výcviku 

5. Program pedagogicko-psychologického poradenství 

    a) Plán výchovného poradenství 

    b) Plán prevence rizikového chování 

6. Plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

7. Plán ICT 

8. Plán DVPP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Organizace školního roku 2014/2015 

 

Začátek období školního vyučování: pondělí 1. 9. 2014 

Podzimní prázdniny:   pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 2014 

Vánoční prázdniny:   pondělí 22. 12. 2014 – pátek 2. 1. 2015 

Konec 1. pololetí:   čtvrtek 29. 1. 2015 

Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 30. 1. 2015 

Jarní prázdniny:   23. 2. – 27. 2. 2015 

Velikonoční prázdniny:   čtvrtek 2. 4. a pátek 3. 4. 2015 

Konec 2. pololetí:   úterý  30. 6. 2015 

Hlavní prázdniny:   středa 1.7. 2015 – pondělí 31. 8. 2015 

Začátek školního roku 2015/2016: úterý 1. 9. 2015 

Plán dnů volna ředitele:                          dle mimořádných situací školy 

                                                                     (DOD, MZ, ZZ, aj.) 

Dny otevřených dveří (DOD):                10. 12. 2014, 15. 1. 2015 a kdykoli po telefonické domluvě 

Hodnotící porady + třídní schůzky:      12. 11. 2015 

                                                                     15. 04. 2015 

Klasifikační porady:                                 26. 01. 2015 

                                                                     28. 04. 2015 -  4.A, 4.AT, 2.PA 

                                                                     26. 05. 2015-  3. roč. učební obory 

                                                                     22. 06. 2015 

 

Přijímací řízení: 

- je stanoveno Z 561/2004 Sb., V 671/2004 Sb. A Z 500/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů (od 1. 1. 12 platí Z 472/2011 Sb. A V 86/2012 Sb.).  

- do 15. 3. 2014 – uchazeč odevzdá přihlášku pro 1. kolo řediteli SŠ (může podávat 2), 



- do 31. 1. 2014 – ředitel stanoví jednotná kritéria (vyhlášení prokazatelným způsobem), 

- 1. kolo – od 21. 4. 2015 do 30. 4. 2015 

- další kolo – dle termínů určených ředitelem, k naplnění předpokládaných stavů žáků. 

 

Maturitní zkouška: 

- se bude konat dle Z 561/2004 Sb. a V 177/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- konání v jarním období od 4. 5. do 10. 6. 2015 a v podzimním období od 1. 9. do 18. 9. 

2015 

- konání praktické  profilové MZ od 1. 4. 2015, 

- 7 měsíců před konáním 1. zkoušky profilové MZ určí ředitel nabídku povinných a 

nepovinných zkoušek profilové části, 

- jmenování předsedů ZK KÚ do 28. 2. 2015, jmenování místopředsedů a dalších členů ZK 

ředitelem do 31. 3. 2015 (jaro), do 30. 6. 2015 (podzim), 

- jmenování maturitních komisařů CZVV do 28. 2. 2014 (jaro), do 30. 6. 2014 (podzim), 

- jmenování hodnotitelů PP CJ CZVV, 

- jmenování předsedů a školních maturitních komisařů platí pro kalendářní rok 2015 

- jmenování zadavatelů a hodnotitelů ředitelem jeden měsíc před konáním DT a PP 

- přihlášky žáků k MZ, opravné nebo náhradní MZ řediteli školy do 1. 12. 2014 (jaro), do 

25. 6. 2015 (podzim), 

- žáci mají 5 vyučovacích dnů volna k přípravě na MZ (termín stanoví ředitel), 

- kompletní informace na www.novamaturita.cz . 

 

Jarní zkušební období 

a) společná část MZ 

- DT a PP od 4. 5. do 13. 5. 2015 ohodnocené PP z ČJL předává ředitel školy CZVV 

prostřednictvím IS do začátku konání ÚMZ + oznámí žákům výsledky, 

- CZVV zpřístupní výsledky PP z CJ do začátku konání ÚMZ + ředitel oznámí žákům 

výsledky, 

- ÚZ od 16. 5. Do 10. 6. 2015 (ředitel stanoví termín konání nejpozději dva měsíce před 

jejich konáním), 

- výsledky DT zveřejní CZVV do 16. 5. 2015 

b) profilová část MZ 

http://www.novamaturita.cz/


- ÚZ a obhajoby MP od 16. 5. Do 10. 6. 2015 (ředitel stanoví termín konání nejpozději 

dva měsíce před jejich konáním), 

- profilová zkouška od 1. 4. 2015, 

- celkové hodnocení MZ provede CZVV nejpozději do 2 pracovních dnů od shromáždění 

všech výsledků za školu, 

- ředitel vydá vysvědčení o MZ bez zbytečného odkladu od zpřístupnění údajů v IS 

CZVV, 

- CZVV zpřístupní protokol o výsledcích společné části MZ žáka řediteli školy 

prostřednictvím IS nejpozději do 15. 6. 2015 

 

Závěrečná zkouška: 

- postupuje se dle V 47/2005 Sb. O ukončení vzdělávání v SŠ ZZ, 

- ZZ se konají v červnu 2015 v termínech stanovených ředitelem školy, 

- jmenování předsedů ZK KÚ do 28. 2. 2015 (platí i pro opravné a náhradní ZZ), 

- jmenování místopředsedů a dalších členů ZK ředitelem do 20. 3. 2015 

- zpřístupnění jednotlivých zadání od NÚV v rámci NZZ od března 2015 (o využití 

rozhoduje ředitel školy), více na www.nuv.cz/nzz2 , 

- přístupové údaje k JZZZ jsou platné z předchozího školního roku, 

- podrobné informace najdou školy na http://www.nuv.cz/nzz2/publikace , 

- náhradní a opravné ZZ (do konce září následujícího školního roku, nebo do konce prosince 

následujícího roku – o termínu rozhodne předseda zkušební komise). 

 

Ostatní záležitosti: 

- branně sportovní den pro 1. ročníky – podzim 2014, 

- LVZ – leden 2015 – březen 2015, 

- sportovně-turistický kurz pro 3. ročníky – jaro 2015, 

 

- minimální preventivní program (MPP) je dokument školy zaměřený zejména na výchovu 

žáků ke zdravému životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich 

sociálně komunikativních dovedností. Koordinace tvorby a kontrola realizace MPP náleží 

v souladu s vyhláškou 72/2005 Sb. Ke standardním činnostem školního metodika 

prevence.  

http://www.nuv.cz/nzz2
http://www.nuv.cz/nzz2/publikace


- v souladu s vyhláškou 64/2005 Sb., o evidenci úrazů žáků, ve znění vyhlášky 57/2010 Sb. 

Mají školy povinnost zasílat záznamy o úrazu a vyrozumění o aktualizaci záznamů o úrazu 

v elektronickém formuláři. Více (formulář i metodika) na webových stránkách ČŠI 

(www.csicr.cz) , 

- resortní statistické zjišťování probíhá podle pokynů MŠMT ( http://www.msmt.cz , nebo 

http://sberdat.uiv.cz ), vzory formulářů pro školní rok 2013/2014 byly zveřejněny ve 

Věstníku MŠMT, sešit 4/2013, 

- informace o vzdělávacích programech na www.nidv.cz , www.nidm.cz , 

- platné předpisy v resortu školství, mládeže a tělovýchovy jsou na 

www.msmt.cz/dokumenty  

- státní svátky a jiné významné dny (zákon 245/2000 Sb.) 

 

státní svátky ostatní svátky významné dny 

1.1. Den obnovy 
samostatného českého 
státu 

1.1. Nový rok 
27.1. Den památky obětí 
holocaustu a předcházení 
zločinům proti lidskosti 

8.5. Den vítězství 6.4. Velikonoční pondělí 8.3. Mezinárodní den žen 

5.7. Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a 
Metoděje 

1.5. Svátek práce 
12.3. Den přístupu ČR k 
Severoatlantickému paktu 
(NATO) 

6.7. Den upálení Mistra Jana 
Husa 

24.12. Štědrý den 28.3. Den učitelů 

28.9. Den české státnosti 25.12. 1. svátek vánoční 7.4. Den vzdělanosti 

28.10. Den vzniku 
samostatného 
československého státu 

26.12. 2. svátek vánoční 8.4. Mezinárodní den Romů 

17.11. Den boje za svobodu 
a demokracii 

  
5.5. Květnové povstání 
českého lidu 

    15.5. Den rodiny 

    1.6. Mezinárodní den dětí 

    10.6. Vyhlazení obce Lidice 

    
27.6. Den památky obětí 
komun. Režimu 

    26.9. Evropský den jazyků 

http://www.csicr.cz/
http://www.msmt.cz/
http://sberdat.uiv.cz/
http://www.nidv.cz/
http://www.nidm.cz/
http://www.msmt.cz/dokumenty


    
11.11. Den válečných 
veteránů 

 

 

2. PROVOZNÍ ŘÁD 

 

A. Údaje o zařízení 
 

Vymezení působnosti:  střední škola  

 

Název:  Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 

 
Zřizovatel:  Olomoucký kraj 
 

Adresa:  nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov 

Telefon:  582 345 624 

Fax:  582 345 953 

 

Odloučené pracoviště teorie: Svatoplukova ul. 80, 796 01 Prostějov 

Telefon:  582 340 013 

 
                                          

Odloučené pracoviště dílny: U Spalovny 12, 796 01 Prostějov 

Telefon: 582 346 285  

 

Odloučené pracoviště dílny: Určická 94, 796 01 Prostějov  

Telefon: 582 342 121 

 

Domov mládeže: Fanderlíkova 25, 796 01 Prostějov 



Telefon: 582 345 352 

Domov mládeže:                                     Vojáčkovo nám., Prostějov 

Telefon:                                                    582 344 062   

    

Školní jídelna:                                     Vojáčkovo náměstí 4,  796 01  Prostějov   

Telefon:                                           582 345 516 
  
IČO:                   00 566 896 
IZO ředitelství:                    600 015 165 

IZO součásti (SOŠ):                   103 031 651 

Typ školy:  střední škola  

Ředitel školy:  Ing. Radomil Poles 

Zástupce ředitele:                              Ing. Jitka Karhanová, ŠSŠP, Prostějov, Svatoplukova 80 

                                                               Ing. Renata Grulichová ŠSŠP, Prostějov, nám. Spojenců 17  

                                                               Ing. Jiří Ševela, U Spalovny 12, Prostějov                                        

                                                               Zdeňka Pejzlová, nám. Spojenců 17, Prostějov                                        

   

B. Režim dne 
 

Provoz zařízení se týká žáků a zaměstnanců školy 

 

Dojíždění žáků: -  maximální vzdálenost 35 km 

                            -  druh dopravy: BUS – VLAK 

                            -  časový údaj: 6:00 – 16:00 

 

Začátek vyučování: -  7:45 

Konec vyučování:   - 15:35 

Vyučovací hodina: - 45 minut 

Budova školy je přístupna pro studenty od 7:30 do 16:00 hodin 



 

Zařazení přestávek:     Vyuč. hodina                       Doba výuky            Délka přestávky 
     

1.     7 : 45 –  8 : 30  5 min 

    2.     8 : 35 –  9 : 20  5 min 

    3.     9 : 25 – 10 :10           20 min 

    4.   10 : 30 – 11 :15           10 min 

    5.   11 : 25 – 12 :10           10 min 

    6.   12 : 20 – 13 :05  5 min 

    7.   13 : 10 – 13: 55  5 min 

    8.   14 : 00 – 14 :45  5 min  

    9.   14 : 50 – 15 :35  5 min 

 

Počet hodin v jednom sledu: 

- max. počet vyuč. hodin v 1 dni = 8 vyuč. hodin, před odpolední výukou je 1  vyuč.    

  hodinu přestávka) 

- odpolední výuka zařazena v rozvrhu max. ve 3 dnech v týdnu 

- max. počet vyuč. hodin v jednom sledu: 7 

- rozvrh hodin je sestavován dle obtížnosti předmětů v souladu s denním biorytmem   

   mladistvých 

 

Režim práce s počítačem: 

- učebna výpočetní techniky 

- dělená výuka třídy na ½ - dle počtu žáků 

- výuka v rozsahu max. 2 vyuč. hodiny denně v rozvrhu třídy 

 

Režim praktické výuky a dílenského cvičení studijních a učebních oborů: 

 



Maturitní obory: 

* Analýza potravin 

* Technologie potravin 

* Autotronik  

* Podnikání – denní nástavbové studium 

*Stavební provoz – denní nástavbové studium 

 

Učební obory: 

* Opravář zemědělských strojů 

* Mechanik opravář motorových vozidel 

* Provozní služby 

* Zahradnické práce 

* Opravářské práce 

* Zednické práce 

* Zedník 

* Tesař 

* Instalatér 

* Elektrikář – silnoproud 

* Malíř a  lakýrník 

* Truhlář 

* Montér suchých staveb 

* Klempíř 

 

 

C. Režim stravování včetně pitného režimu 
 

Stravování: 

- vlastní školní jídelna s výdejem 



a) oběd: od 11:30 do 14:30 hodin 
b) celodenní stravu žáků Domova mládeže          - snídaně:  6:00 – 7:30 hod 

    - oběd:  11:30 – 14:30 hod 

    - večeře: 17:30 – 18:15 hod 

- výdejna Svatoplukova – oběd: 11.45 – 14.00 

- výdejna U Spalovny      - oběd : 12.00 – 14.00 

 

Doplňkové občerstvení: 

- školní kantýna: 8:00 – 12.30 hodin -  ŠSŠ, nám, Spojenců 17, Prostějov 

- školní kantýna: 7.30 – 12.00 hodin -  Svatoplukova ul., Prostějov 

- sortiment v obou kantýnách v převážné většině splňuje zásady zdravé výživy pro mladistvé. 

 

V rámci doplňkového občerstvení byly pořízeny nápojové automaty: 

-  nám. Spojenců – nápojový automat - MOPS 
- U Spalovny -  nápojový automat MOPS RHEA VENDORS 
- Svatoplukova ul. – nápojový automat DELIKOMAT 

 

 

Stravování na odloučeném pracovišti U Spalovny 12 je zajištěno stravou ze školní jídelny, doba 

vymezena dle rozvrhu pracovní doby.  

 

Režim stravování cizích strávníků: 

a) žáci jiných škol a školských zařízení na základě smlouvy o stravování ve výdejní době provozu 
školní jídelny 

b) cizí strávníci ve vymezené době od 11:00 do 11:30 hodin 
c) rozvoz obědů: - výdejna obědů na Gymnáziu J. Wolkera (zajišťuje škola) 
d) rozvoz obědů – výdejna na Střední odborné škole podnikání a obchodu, spol. s.r.o. (zajišťuje 

škola) 
Rozvoz obědů je realizován před začátkem výdejní doby obědů. 

PITNÝ REŽIM 

 

Je zajištěn ve školní jídelně formou nápojů jako součástí stravy v neomezeném množství. 

Druhy nápojů dle předem zpracovaného týdenního jídelního lístku a z vodovodní sítě.  



Během výuky ve škole – nápoje v nabídce školní kantýny a z vodovodní sítě. 

 

 

 

Odborná praxe na budově Náměstí Spojenců 17 

 

Výuka praxe a dílenského cvičení studijních oborů  je řešena: 

a) zařazením v rozvrhu třídy – třída dělena na ½ 
b) učební bloková výuka – třída dělena na ½ 
c) individuální práce a dílenská cvičení – na smluvních pracovištích po 2 až 3 žácích 
       - délka trvání v jednom sledu je max. 6 vyučovacích hodin 

       - přestávky v průběhu praktické výuky 

a)  po každé vyuč. hodině u rozvrhové práce 
b)  dle přestávek provozoven smluvních pracovišť a učební a individuální praxe, pitný režim a 

stravování je zajištěno na smluvních pracovištích  ( kantýny, jídelny)  
c)  dílenských cvičení 
      - vybavenost žáků předepsaným pracovním oděvem a obuví, popř. dalšími     

        osobními a ochrannými prostředky na smluvním pracovišti praxe a dílenského   

        cvičení 

      - možnosti očisty: 

a)  sociální zařízení školy a učeben školy 
b)  sociální zařízení smluvních pracovišť praxe a dílenských cvičení 

 

Výuka na smluvních pracovištích je řešena smlouvou o praktické výuce mezi školou  

a provozovatelem pracoviště 

 

 

Odborný výcvik žáků učebních oborů na ulici Určické  a U Spalovny 12 

 

Sociální zařízení, stravování a pitný režim při odborném výcviku učebních oborů v areálu za Určickou 

ulicí a na smluvních pracovištích, U Spalovny a na realizacích zakázek. 

 



1. Umývárny a sociální zařízení:  

 

Ve vlastních dílnách i na všech smluvních pracovištích odborného výcviku,  jsou  pro žáky přístupné o 

přestávkách a po požádání učitele OV po celou pracovní dobu. 

 

2. Zajišťování stravování při OV: 

 

Svačina: 

 Ve vlastních dílnách mají žáci po dvou hodinách odborného výcviku přestávku na svačinu. V případě 

potřeby mistr OV může umožnit žákům další krátkou přestávku k občerstvení. Na dílnách jsou zřízeny 

svačinové kouty, vybaveny stoly a lavicemi, s možností použití sociálních zařízení přímo na dílně nebo 

v její těsné blízkosti. Na smluvních pracovištích mají žáci přestávky v rozsahu nejméně 20 minut 

v souladu s pracovníky smluvního pracoviště.  

Oběd: 

Žáci z dílen za Určickou ulicí mají oběd zajištěn 13.30 – 14.15. Výdejní doba je takto stanovena 

z důvodu nutnosti přesunu žáků z dílen a smluvních pracovišť odborného výcviku.  

Žáci z dílen U Spalovny mají oběd zajištěn dovozen ze školní jídelny. 

 

 Pitný režim:  

Žáci mohou tekutiny doplňovat ve stanovených přestávkách a na požádání mistra OV 

 i kdykoliv během pracovní doby. 

 

Dílny Určická ulice: 

- neomezený přístup během odborného výcviku k pitné vodě z vodovodní 
sítě 

- - možnost konzumace přinesených nápojů 
 

Smluvní pracoviště FTL Prostějov: 

 

- neomezený přístup během odborného výcviku k pitné vodě z vodovodní 
sítě 

- - před zahájením OV a v přestávkách možnost zakoupení nápojů 
v kantýně FTL Prostějov 



- - možnost konzumace přinesených nápojů 
 

Smluvní pracoviště ZD Klenovice a ROLS Lešany: 

- před zahájením OV a v přestávkách možnost zakoupení nápojů 
v prodejně u vrátnice firmy 

-  neomezený přístup během odborného výcviku k pitné vodě z vodovodní 
sítě 

-  možnost konzumace přinesených nápojů 
 

Ostatní smluvní pracoviště: 

- neomezený přístup během odborného výcviku k pitné vodě z vodovodní 
sítě 

-  možnost konzumace přinesených nápojů 
 

Dílny: 

 U Spalovny 12 a ulice Určická 

Provozní řád dílen: 

1. Je shodný se školním řádem Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov a upřesňuje chování 
ve školních dílnách a pracovištích 

2. Upřesňuje dobu OV a přestávku 
3. Dílny Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov jsou ve školním roce otevřené od 6:00 hod. a 

zamykají se v 15:00 hod. 
4. Šatny a dílnu pro OV otevírá učitel odborného výcviku, který je za šatnu a dílnu zodpovědný 
5. Žáci jsou pod dozorem učitele OV 
 

 

Vyučovací doba žáků na OV  U Spalovny 12 

 

7:00 – 13:40 včetně přestávek pro první ročníky 

7:00 – 14:40 včetně přestávek pro druhé a třetí ročníky 

 

Vyučovací doba žáků na OV  na ulici Určická 

 

7:00 – 13:20 včetně přestávek pro první ročníky 

6:00 – 13:20 včetně přestávek pro druhé a třetí ročníky 



 

 

D. Podmínky pohybové výchovy 
 

Tělocvičny 
Počet tělocvičen: 1 + (K4 25 cvičících) 

Kapacita:  60 cvičících 

Další prostory pro cvičení 
 

Posilovna – počet:  1, kapacita: 15 cvičících 

Sauna –        počet:   1, kapacita: 15 osob 

Hřiště 
Počet: 1 víceúčelové pro volejbal, nohejbal, tenis 

Kapacita: dle provozovaného sportu do 60 cvičících 

Zařazování hodin tělesné výchovy 
Dle rozvrhu tříd v průběhu celého dne, max. jako dvouhodinovka. 

Tělesná výchova je zařazena nejméně jednu hodinu po obědě ( popř. jiná fyzická zátěž) 

 

Počet hodin v jednotlivých ročnících 
1. vzdělávací obor  -   Technologie potravin -  2 hodiny týdně 

                                           -   Analýza potravin         -  2 hodiny týdně 

                                           - Technologie potravin -   2 hodiny týdně 

                                           -   Autotronik                    -  2 hodiny týdně 

                                             - Podnikání                      - 2 hodiny týdně 

                                                              

2. učební obory H –  1 hodina týdně 

    učební obory E   -  2 hodiny týdně                              

Zařazení jiné tělesné aktivity 
                  1.            I. ročník studia:  Sportovně turistický kurz – 5 dní 

                  2.          II. ročník studia:   Lyžařský kurz – až 7 dní 



                  3.          III.ročník studia:   Sportovní kurz – až 7 dní – maturitní obory 

Využití přestávek k neřízené pohybové aktivitě 
Zařazení prvků otužování 

Sauna – v rámci výuky TV a mimoškolního využití 

Mimoškolní využití zařízení pro pohybové aktivity 
Tělocvična, posilovna i sauna – po skončení výuky ve vymezeném čase pro žáky školy. 
 

Ing. Radomil Poles, v.r. 

ředitel školy 

Prostějov 1. 9. 2014 

 

3. Plán činností předmětových komisí 

 

Předmětová komise - všeobecně vzdělávací předměty 

Nám. Spojenců 17, Prostějov 

Předseda komise: Mgr. Jitka Divinová 

Školní rok: 2014/2015 

 

Členové předmětové komise všeobecně vzdělávacích předmětů: 

 

Ing. Jaroslav Coufal (ANJ, DEJ) 

Mgr. Hedvika Daňková (ANJ) 

Mgr. Jitka Divinová (MAT) 

Mgr. Rostislav Harenčák (IKT, PSP) 

Mgr. Lucie Jurmanová  (NEJ, ZSV) 

RNDr. Jarmila Plisková (MAT, ZPV, FYZ, PSY) 

Ing. Ivan Rýdl (ANJ) 

Bc. Petr Sedláček (TEV, PR) 



Mgr. Radoslava Spurná (CJL) 

 

 

Náplň práce předmětové komise 

 

Společné úkoly: 

 

- členové komise se budou scházet minimálně 4x ročně (každé čtvrtletí školního roku 
2014-2015) 
 

- členové komise sestaví tématické plány pro výuku svých předmětů pro školní rok 
2014-2015 

 

- základní učivo bude stanoveno ve shodě s platným ŠVP  jednotlivých   všeobecně  
vzdělávacích předmětů  

 

- členové komise sjednotí klasifikaci, provedou její objektivizaci  
 

- vyučující si budou vyměňovat zkušenosti a budou využívat možnosti vzájemné 
hospitace,  budou si poskytovat metodickou a odbornou pomoc  

 

- všichni členové si budou rozšiřovat všeobecné a pedagogické vzdělání 
(aktualizace – hodnocení ústní zkoušky státní maturity z CJL – Mgr.Spurná) 

 

- členové komise budou motivovat žáky k účasti na různých soutěžích 
 

- vyučující budou průběžně zapisovat klasifikaci z jednotlivých předmětů do programu 
SAS  

 

- členové komise budou průběžné sledovat plnění tematických plánů, případně 
odlišnosti zdůvodňovat 

 

Konkrétní akce: 

 

Mgr. Spurná: 



Filmová představení 

- 12.11.2014  Ranhojič 
- 16.2.2015  Fair Play 
- květen  2015  12 let v řetězech  

 

Divadelní představení 

- 30.9.2014  Maryša 
- neupřesněno  Jak je důležité míti Filipa 

 

Návštěva městské knihovny 

-  leden   žáci 1.ročníků 
 

Zájezdy za kulturou  

- prosinec  Praha 
 

 

Mgr. Divinová 

- 10.11.2014  pišQworky 
- Březen   matematický klokan 

 

Mgr. Harenčák 

- Bobřík informatiky listopad 
 

Bc. Sedláček 

- září   atletika pohár  Corny  B 
kopaná kategorie VI. Ročník 1999- 1997  B 

- říjen    kopaná Pohár Josefa Masopusta G-P 
                V. ročníky 1995-1999 

              stolní tenis kategorie V. 1999- 1995 B 

- Listopad   basketbal VI. 1997 – 2000 B 
- Prosinec   florbal V. 1995 – 1999 C 
- Leden   volejbal V. 1995 – 1999 B 
- Březen   halová kopaná V. 1995 – 1999 C 

 

 

V průběhu školního roku 2014/12015 budou dále organizovány další akce podle aktuální 

nabídky – po jejich projednání a schválení předmětovou komisí. 



Vypracovala  Mgr. Jitka Divinová 

Plán práce předmětové komise projednán dne 29.8.2014 

PLÁN PRÁCE PŘEDMĚTOVÉ KOMISE 

VŠEOBECNĚVZDĚLÁVACÍCH PŘEDMĚTŮ VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2014/2015 – pracoviště Svatoplukova 80, Prostějov 

 

 

Předseda komise: Mgr. Lucie Jurmanová 

Školní rok: 2014/2015 

 

Členové předmětové komise všeobecně vzdělávacích předmětů: 

 

Mgr. Alena Andrejková (ČJL, ON) 

Ing. Monika Bezoušková PSP) 

Mgr. Hedvika Daňková (AJ, ČJL) 

Mgr. Lucie Jurmanová  (ON, ZSV, DEJ) 

Mgr. Gabriela Kobedová (MAT, FYZ) 

Ing. Jitka Karhanová (PSP) 

Mgr. Alena Kvapilová (ČJL, ON) 

Mgr. Jana Macháčková (MAT, AJ) 

Mgr. Alena Nováková (MAT, TV) 

Mgr. David Sedláček (TV) 

Ing. Miroslav Sklenář (AJ) 

 

 

 

Náplň práce předmětové komise 



Společné úkoly: 

 

- členové komise se budou scházet minimálně 4x ročně (každé čtvrtletí školního roku 
2014-2015) 

- členové komise sestaví tematické plány pro výuku svých předmětů pro školní rok 
2014-2015 

- základní učivo bude stanoveno ve shodě s platným ŠVP  jednotlivých všeobecně 
vzdělávacích předmětů  

- členové komise si budou rozšiřovat všeobecné a pedagogické vzdělání 
- ve školním roce 2014-2015 budou jednotliví vyučující organizovat různé exkurze, 

přednášky a besedy 
- členové komise budou motivovat žáky k účasti na různých soutěžích 
- členové komise se budou podílet na náborových akcích dle stanoveného 

harmonogramu 
- členové komise budou průběžné sledovat plnění tematických plánů, případně 

odlišnosti zdůvodňovat 
- členové komise se podílí na přípravě a realizaci maturitní zkoušky 

 

 

KONKRÉTNÍ AKCE A ÚKOLY: 

 

Ing. Mária Křížová: 

 

Filmová představení: 

- 12. 11. 2014  Ranhojič 
- 15. 1. 2015  Rudý baron 

 

Mgr. Alena Kvapilová: 

 

- listopad, prosinec Muzeum Prostějovska 
- leden   návštěva městské knihovny v Prostějově 
- březen  beseda s novinářem 
- květen   exkurze Osvětim 
- červen  Muzeum J. A. Komenského Přerov 

 

 

Ing. Jitka Karhanová: 

 

- listopad   organizace třídních schůzek za I. čtvrtletí 



- 10. 12. 2014   organizace Dne otevřených dveří 
- 15. 1. 2015   organizace Dne otevřených dveří 
- duben   organizace třídních schůzek za III. čtvrtletí 
- květen:  organizace maturitních zkoušek 

Mgr. Lucie Jurmanová: 

 

- září   seznamovací kurz prvních ročníků Plumlov 

 

- prosinec:    výukový program v rámci výstavy Tváře Velké války  

Vlastivědné muzeum v Olomouci v rámci oslav výročí 1. 

světové války 

 

20. 10. 2014 - školení Olomouc -  Dějiny Československa 1945 

- 1990 

 

Mgr. Gabriela Kobedová 

 

-   listopad   testování státní maturity z matematiky ve třídě 4. AT 

 

 

Mgr. Jana Macháčková: 

 

- březen   soutěž Matematický klokan 
 

 

Mgr. David Sedláček: 

 

- září   atletika - pohár Corny  B 
seznamovací kurz prvních ročníků Plumlov 

kopaná kategorie VI. ročník 1999- 1997  B 

- říjen    kopaná Pohár Josefa Masopusta G-P 
                V. ročníky 1995-1999 

              stolní tenis kategorie V. 1999- 1995 B 

- listopad   basketbal VI. 1997 – 2000 B 



- prosinec   florbal V. 1995 – 1999 C 
- leden    volejbal V. 1995 – 1999 B 
- únor   lyžařský výcvikový kurz 

- březen   halová kopaná V. 1995 – 1999 C 
- květen   turisticko-cyklistický kurz 

 

Mgr. Hedvika Daňková: 

 

- březen     odevzdat řediteli školy školní seznam literárních děl k ústní    
       maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury 

- květen     organizace maturitních zkoušek 
 

   Pozn. V průběhu školního roku 2014/12015 budou průběžně organizovány další akce 

/filmové představení, besedy, exkurze, soutěže/ dle aktuální nabídky. U lyžařského 

výcvikového kurzu je možnost změny termínu vzhledem k počasí. 

 

 

 

Vypracovala:   Mgr. Lucie Jurmanová – předsedkyně předmětové komise všeobecně  

vzdělávacích předmětů 

 

 

Plán práce předmětové komise projednán dne 27. 8. 2014 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Plán předmětové komise – odborné předměty – potravinářské obory 

školní rok 2014 - 2015 

Ve školním roce 2014 - 2015 budou v předmětové komisi pro odborné předměty pracovat tito 

vyučující odborných předmětů: 

 Mgr. R. Harenčák  - PEK, 

 Ing. J. Jakšík – BIM, BMC, 

 Ing. O. Kmoščák – MM,  

 Ing. J. Mendl – EPO, 

 RNDr. J. Plisková – ZPV, ZAT, 

 PhDr. S. Hanáková – UCE, UCP, PEK, PRV, 

 Bc. P. Sedláček – BIM, BMC, PRV, 

 Ing. I. Rýdl – TP, 

 Ing. R. Grulichová – ACH, ACC, CHE, CHC, DIL, PRX, 

 Ing. E. Gefingová – CHE, ACH, ACC, CHE, CHP, STR, TCP, 

 Ing. M. Řehulka – CHP, ACH, TCP, PRX, STR, 

 Ing. D. Šrajbr – CHE, ACH, ACC, FCH, FCC, 

 Ing. T. Chmelenská – CHP, EKO.  
 

Všeobecná náplň předmětové komise: 

 

 členové předmětové komise se budou scházet minimálně 4x ročně (každé čtvrtletí školního roku 
2014 – 2015, 

 členové předmětové komise sestaví tématické plány pro výuku svých odborných předmětů pro 
školní rok 2014 – 2015, 

 základní učivo bude stanoveno ve shodě s platným ŠVP 

  jednotlivých odborných předmětů,  

 hlavním úkolem všech členů předmětové komise bude sjednotit klasifikaci a její objektivizaci,  

 vyučující odborných předmětů si budou vyměňovat zkušenosti a budou využívat možností 
vzájemné hospitace,  

 stávající členové budou poskytovat metodickou a odbornou pomoc začínajícím učitelům,  

 všichni členové si budou rozšiřovat odborné a pedagogické vzdělání,  

 ve školním roce 2014 - 2015 budou jednotliví vyučující organizovat různé exkurze, přednášky, 
besedy, 

 motivovat žáky k účasti na různých soutěžích, SOČ, 

 průběžně zapisovat klasifikaci z jednotlivých odborných předmětů do programu SAS, 

 zajistit workshopy ke dni otevřených dveří, 

 zajišťovat subjekty pro výkon praxe pro jednotlivé studijní obory, 

 průběžně sledovat plnění tematických plánů, případné odlišnosti zdůvodňovat. 
  

 

 



 

Specifikace náplně činnosti předmětové komise 

 připravovat a realizovat praktické maturitní zkoušky z odborných ekonomických předmětů pro 
obor Podnikání, Technologie, Analýza potravin,  
Odpovídá: učitelé odborných předmětů 

 stanovit maturitní okruhy pro ústní maturitní zkoušky z odborných předmětů, 
Odpovídá: učitelé odborných předmětů 

 připravovat workshopy ke dni otevřených dveří, 
Odpovídá: učitelé odborných předmětů 

 připravovat a průběžně kontrolovat plnění praxe u žáků obor podnikání, 
Odpovídá: PhDr. Hanáková 

 využívat programového vybavení při výuce PEK (výukový program ATF), 
Odpovídá: PhDr. Hanáková, Mgr. Harenčák 

 připravovat a průběžně kontrolovat plnění praxe u žáků obor Technologie a Analýza potravin, 
Odpovídá: Ing. Řehulka, Ing. Grulichová 

 provádět rozbor nedostatků zjištěných při výuce odborných předmětů, nedostatky zjištěné při 
kontrolní práci a prověrkách, stanovit opatření k nápravě, realizovat je a následně zkontrolovat, 
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 zajišťovat nákup odborné literatury a didaktických pomůcek pro výuku odborných předmětů, 
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 účastnit se seminářů týkající se jednotlivých aprobací, sebevzdělávat se, zdokonalovat svoji práci 
na počítači – využívat práce s internetem,  
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 pravidelně provádět a klást důraz na evaluaci v jednotlivých odborných předmětech, 
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 účastnit se náborů na ZŠ dle stanoveného harmonogramu, 
Odpovídá: vyučující dle rozpisu 

 pravidelně aktualizovat nástěnky týkající se náplně pro jednotlivé odborné předměty,  
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 účastnit se Scholaris a Didacta 2014 dle stanoveného plánu, 
Odpovídá: vyučující dle rozpisu 

 využívat při výuce v odborných  předmětech aktivizační metody,  
Odpovídá: všichni vyučující odborných předmětů 

 

Plán exkurzí v odborných předmětech ve školním roce 2014 - 2015 



1. čtvrtletí školního roku 2014 – 2015 
 

 exkurze mlékárna OLMA Olomouc    -    2. a 3. ročník Technologie, Analýza potravin 

 exkurze ROLS Kostelec na Hané         -    1. a 2. ročník Technologie, Analýza potravin 
 

2. čtvrtletí školního roku 2014 – 2015 
 

 exkurze Cukrovar Vrbátky – 2. a 3. ročník Technologie, Analýza potravin 

 exkurze ROLS Kostelec na Hané – 3. a 4. ročník Technologie, Analýza potravin 

 beseda s pracovníkem ČSOB – 2. PA, obor Podnikání 

 beseda s pracovníkem kontrolního odd. ŽÚ – 2. PA, obor Podnikání 

 beseda s pracovníkem ÚP – 2. PA, obor Podnikání 
 

3. čtvrtletí školního roku 2014 – 2015 
 

 beseda s pracovníkem ČSOB – 3. AT 

 beseda na téma: Finanční gramotnost – 2. PA, 1. PA – obor Podnikání 
 

4. čtvrtletí školního roku 2014 – 2015 
 

 beseda s pracovníkem ÚP – 1. PA, obor Podnikání 

 beseda s pracovníkem FÚ – 2. PA, 1. PA, obor Podnikání 

 beseda na téma: Finanční gramotnost, Spotřebitelská gramotnost – 2. a 3. ročník AT 
 

 

Praxe ve školním roce 2014 – 2015 

1. pololetí školního roku 2014 – 2015 
 

 Třída 2. A/TCH  - PENAM, Prostějov 

 Třída 3. A – Moravská vodárenská, Prostějov (laboratoř) 

 Třída 3. TCH – TESCO, a. s. Prostějov (prodej potravin) 

 Třída 4. A – Mlékárna Otinoves 

 Třída 1. PA – individuální praxe žáků  
 

2. pololetí školního roku 2014 – 2015 
 

 Třída 2. A/TCH – MAKOVEC (Masokombinát – výroba masných výrobků) 

 Třída 3. A – Lahůdky z Hané – JELÍNEK 

 Třída 3. TCH – Pivovar Litovel 



 Třída 4. A – GRANETTE,  a.s. Prostějov – výroba lihu 

 Třída 1. PA – individuální praxe žáků  
 

V průběhu školního roku 2014 - 2015 se budou žáci jednotlivých studijních oborů účastnit besed, 

exkurzí a soutěží dle nabídky. Jednotlivé akce budou projednány a schváleny na pracovních 

poradách předmětové komise.  

Součástí plánu předmětové komise je příloha – jednotliví vyučující odborných předmětů, vyučující 

předmět a třída. 

Vypracoval:   Ing. J. Jakšík – předseda předmětové komise  

Plán předmětové komise projednán dne:  28. srpna 2014 

 

Plán činnosti předmětové komise odborných předmětů stavebních 

oborů na školní rok 2014/2015: 

Složení komise: 

Předseda komise: Ing. Miroslav Novák 

Členové komise:  Ing. František Chmelenský, Mgr. Jiří Komínek, Ing. Miroslav Novák, 

                             Ing. Radomil Poles, Ing. Zdeněk Šťáva, Ing. Miroslav Valachovič,  

Náplň práce předmětové komise odborných předmětů stavebních oborů: 

Záři:  - sjednocení zpracování tematických plánů 

           - kontrola tematických plánů 

           - projednání tematických plánů a doporučení ke schválení řediteli školy. 

           - kontrola použitelnosti učebnic pro odborné předměty stavebních oborů 

           - zpracování návrhu na doplnění fondu učebnic stavebních oborů 

 

Říjen: - vypracování plánu exkurzí 

            - schválení plánu exkurzí 

            - zpracování plánu účasti na soutěžích 

            - schválení plánu soutěží žáků stavebních oborů 

            - příprava na „ Den stavitelství a architektury 2014“. 



 

Listopad: - kontrola a schválení tematických okruhů pro závěrečné zkoušky. 

                 - zajištění dne stavitelství a architektury. 

                 - příprava opravných závěrečných zkoušek 

                -  přidělení zpracování jednotlivých ŠVP pro zkrácené studium učebních oborů 

 

Prosinec: - organizace přípravy školních kol soutěží žáků stavebních oborů 

                 - kontrola plnění tematických plánů. 

                  

Leden:    - zorganizování školních kol soutěží žáků stavebních oborů. 

                - kontrola zpracování ŠVP pro zkrácené studium učebních oborů 

 

Březen:   - výběr témat jednotných závěrečných zkoušek 

                - příprava účasti na studentském dnu v rámci stavebního veletrhu  

                - kontrola plnění tematických plánů. 

 

Květen:  - kontrola plnění plánu exkurzí 

                - kontrola přípravy jednotných závěrečných zkoušek. 

                - kontrola zpracování ŠVP pro zkrácené studium učebních oborů. 

 

Červen:  - finalizace ŠVP pro zkrácené studium učebních oborů 

                - schválení ŠVP pro zkrácené studium učebních oborů. 

 

Průběžné úkoly členů předmětové komise: 

 -  příprava žáků na účast v soutěžích, viz. příloha plán soutěží 

 - učitelé odborných předmětů zajistí vypracování ŠVP pro zkrácené studium v teoretických 

    předmětech: 



za obor instalatér -  odpovídá  Ing. Novák, Ing. Valachovič 

za obor zedník    -  odpovídá   Ing. Valachovič, Ing. Novák 

za obor tesař       -  odpovídá   Ing. Ševela, 

za obor truhlář    -  odpovídá   Ing. Poles, Ing. Ševela 

za obor elektrikář - odpovídá  Ing. Chmelenský 

za obor MSS       -  odpovídá   Ing. Novák 

za obor malíř      -  odpovídá    Mgr. Komínek 

- učitelé odborného výcviku zajistí vypracování ŠVP pro zkrácené studium   v předmětu 

odborný výcvik, 

za obor instalatér   -  odpovídá  V. Rozsíval 

za obor zedník      -  odpovídá   J. Trávníček 

za obor tesař         -  odpovídá   J. Vaverka 

za obor truhlář      -  odpovídá   M. Dedek 

za obor elektrikář -  odpovídá  P. Porteš 

za obor MSS        -  odpovídá   R. Holík 

za obor malíř       -  odpovídá    J. Pospíšil 

   -  zajišťování exkurzí podle plánu exkurzí - viz. příloha  plán exkurzí, 

   -  prověřování a navrhování doplnění učebnic a pomůcek pro výuku, 

   -  účastnit se na vhodných kurzech, seminářích a školeních,  

   -  využívat  nové poznatky ve výuce, 

   -  účastnit se plánovaných akcí a aktivně se podílet na jejich průběhu, 

   -  zajišťovat péči o talentované žáky a žáky se specifickými poruchami učení ( DIS ). 

 

 

 

 

 



 

 

                            PLÁN EXKURZÍ  2014/2015  stavební obory  

Termín                   Místo, akce                 Třída       Zodpovídá        Počet žáků           Poznámka 

XI - XII 2014    ČOV  Kralický háj               I 3        Ing.Valachovič            23 

  

I - II  2015       ÚPRAVNA VODY  OL          I 3        Ing.Valachovič            23 

 

I    2015          CETRIC  Hranice                  1 STZ    Ing.Ševela                   20 

                      J. Trávníček 

II    2015         BALAKOM  Opava              M 3       Ing.Ševela                   10 

                   J. Pospíšil 

III    2015        UPONOR  Praha                 I 3         Ing.Valachovič            23 

 

III    2015        Pila Javořice   Ptení           Tr 2        Ing.Ševela                   5 

                                                                                     M. Dedek 

IV    2015       CIHELNA  Šlapanice      1STZ + Z3   Ing.Ševela                   28 

                                                                                    J. Trávníček 

IV    2015       Stavební veletrh Brno    2. a 3.r.     Ing.Novák                  90 

  

V   2015        ELEKTRÁRNA Dalešice     E 1 a 2     Ing.Chmelenský          23 

 

V   2015         LAUFEN  Znojmo              I 1, 2, 3   Ing. Novák                   32 

                                                                                    V. Jahoda 

VI   2015       SIEMENS  Mohelnice        E 1 a 2    Ing.Chmelenský          23 

 



VI   2015    ELEKTROMOBIL Prostějov  E 1 a 2    Ing.Chmelenský          23 

 

                         PLÁN  SOUTĚŽÍ  2014/2015  stavební obory  

Termín                   Místo, akce                 Třída       Zodpovídá        Počet žáků           Poznámka 

XII 2014       Vědomostní olympiáda        I 1        Ing.Novák                    7 

                        školní kolo 

   I  2015       Vědomostní olympiáda       I 2         Ing.Novák                   12 

                         školní  kolo 

  I  2015         Učeň instalatér 2015        I 2,3          V. Jahoda                  25 

                        školní kolo (5/1-13/2)                       V. Rozsíval 

II   2015         Učeň instalatér 2015         I 2,3          V. Jahoda                   2 

                     krajské kolo (16/2-20/3)                       V. Rozsíval 

III  2015          Měď  2015                          I 3         Ing. Valachovič            12 

 

 III  2015       Vědomostní olympiáda       I 1,2        Ing.Novák                  2 

                       krajské kolo 

IV  2015        Zlatý pohár LINDE               I 2,3       V. Jahoda                     2 

                      (14.-15.4.2015)                                   P. Opavský 

IV   2015        Učeň instalatér 2015         I 2,3       Ing.Ševela                    2 

                         státní kolo (22.-24.4.)                     V. Rozsíval 

   V  2015       Vědomostní olympiáda       I 2        Ing.Novák                     1 

                       celostátní kolo  

 

                                                                                    

 

 



Zpracoval: Ing. Miroslav Novák 

 

Plán činnosti předmětové komise odborných předmětů automobilních oborů a učebních 

oborů E na školní rok 2014/2015: 

Složení komise: Předseda komise: Ing. František Víšek 

Členové komise:  Ing. Michal Kratochvil, Ing. Mária Křížová, Ing. Monika Bezoušková, Ing. 

Zdeněk Šťáva, Ing. Jana Vichtová, Mgr. Oldřich Vahalík, Ing. Tatiana Chmelenská, Leo 

Marek, Ing. Jitka Karhanová   

 

17.9.2014 Plán činnosti termín 
 

  1. Seznámením s plánem  činnosti předmětové komise   
 

  
2. Organizace opravných závěrečných zkoušek a 
maturitních zkoušek - vyhodnocení   

 

  
3. projednání okruhů k ústním maturitním zkouškám – 
Křížová, Kratochvíl, Víšek,Chmelenská, Karhanová– 
předložení ke schválení řediteli školy cestou ZŘŠ 22.10.2014 

 

  

4. projednání okruhů k závěrečným učňovským zkouškám – 
Vahalík, Vichtová,  Víšek– předložení ke schválení řediteli 
školy cestou ZŘŠ 22.10.2014 

 

  5.Tematické plány odborných předmětů 
Všichni do 
20.9.2014 

   Úkol:    
 

  

1. Dokončit formální úpravu ( titulní stranu) okruhů k 
maturitním zkouškám a předložit  ZŘŠ ke schválení Víšek 

22.10.2014 
 

  
2. Dokončit formální úpravu ( titulní stranu) okruhů k 
závěrečným zkouškám a předložit cestou ZŘŠ ke schválení 

Víšek 
22.10.2014 

 

  
3. Doplnit exkurze organizované jednotlivými učiteli 
odborných předmětů plánované terminy měsíc 

Všichni do 
26.9.2014 

 
  4.Zajištění exkurze na MSV ve dnech 29.9. - 3.10.2014 Vahalík  

 

  
5.Exkurze organizované školou na šk.rok 2014/2015. Přiložit 
jako samostatný plán – Ing. Karhanová   

 

  
6.Zajištění exkurze na Flora Olomouc ve dnech 29.9. - 
3.10.2014 Vichtová 

 

      
 22.10.2014 Plán činnosti termín 
 



  

1. Schválení okruhů k ústním maturitním zkouškám – 
Křížová, Kratochvíl, Víšek,Chmelenská, Karhanová– 
předložení ke schválení řediteli školy cestou ZŘŠ 

  
 

  

2. Katelogy učebních pomůcek a objednání - Víšek, 
Karhanová, Marek   

 

  

3. projednání okruhů k ústním maturitním zkouškám – 
Křížová, Kratochvíl, Víšek,Chmelenská, Karhanová– 
předložení ke schválení řediteli školy cestou ZŘŠ   

 

  4. Kontrola splnění úkolů ze zasedání komise 17.9.2013   
 

  5. Podklady pro objednání odborné literatury pro učitele 
všichni do konce 
měsíce 

   Úkol:    
 

  
1. Objednání učebnic pro výuku odborných předmětů - 

Víšek Víšek 
   2. Příprava podkladů pro ŠVP "Řidič kamionu" Víšek,Marek 
 

  
3.11. - 7.11. Gaudeamus, 21. - 22.11.veletrh středních 

škol   
 

19.11.2014 Plán činnosti termín 
 

  

1.      Podklady pro zpracování  ŠVP oboru Řidič kamionu– 
rozpočty hodin odborných a všeobecně vzdělávacích 
předmětů- náměty,připomínky diskuse      do 15.12.2014 

 

  
2.      Kontrola splnění úkolů ze zasedání komise 22.10.2014 
– úkoly k ŠVP    

   3. koordinace teorie praxe Marek 
 

  
4.Vzájemná informace o prospěchu a chování- řídí 
Karhanová,  Chmelenská   

 

  5. Rozvoj spolupráce s jinými školami podobného zaměření Členové PK 
   Úkol:    
 

  

1. Dokončení přípravy podkladů pro zpracování ŠVP 
zkráceného oboru Mechanik opravář motorových vozidel – 
Řidič profesionál   

 

  
2. Předat podklady, prodiskutovat a  zapracovat připomínky 
ostatních pedagogických pracovníků k ŠVP   

 

  
3. Organizace opravných závěrečných zkoušek v měsíci 
prosinci vyhodnocení   

 

  4. Exkurze Hyunday, TPCA,Tatra Kopřivnice, Dukovany Učitel OP 
 

      
 



17.12.2014 Plán činnosti termín 
 

  

1. Podklady pro zpracování  ŠVP – rozpočty hodin 
odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů - náměty, 
připomínky, diskuse      

 

  
2.Exkurze Motosalon, 5-8.3.2015,IDET 19.-21.5., Atotech a 
Autosalon 28.5.-1.6.2015   

 
  3. Rozvoj spolupráce s regionálními partnery   

   Úkol:    
 

  1. Dokončení přípravy podkladů pro zpracování ŠVP  Členové PK 
 

  
2. Připravit otázky pro maturitní zkoušky a učňovské obory 
bez státních ZUZ   

 

      
 19.2.2015 Plán činnosti termín 
 

  
1. Organizace a termíny ústních maturitních zkoušek - 
seznámení s harmonogramem - Karhanová   

 

  

2. Organizace a termíny  závěrečných praktických a 
teoretických zkoušek oborů MO, OZS, PS, ZP,  – 
seznámení s harmonogramem závěrečných zkoušek – 
Karhanová   

 

  3. Rozpracovanost a dokončení ŠVP zkráceného oboru MO   
   4. Příprava souvislé odborné praxe tříd  2 AT. 3 AT   
 

  
 5. Informace o Exkurzi Hyunday, TPCA,Tatra Kopřivnice, 
Dukovany   

       
 

  Úkol:    
 

  

1. Do konce měsíce února stanovit témata praktické 
maturitní zkoušky předložit ke schválení  na  zasedání 
předmětové komise v březnu  Marek 

 

  

2. Do konce měsíce února stanovit témata teoretické  
maturitní zkoušky předmětů Strojírenství, Motorová 
vozidla, Elektrotechnika a diagnostika  předložit ke 
schválení  na  zasedání předmětové komise v březnu – 
Křížová, Kratochvíl, Víšek, Chmelenská   

 

  

3. Předložit ke schválení temat  teoretické  maturitní 
zkoušky předmětů Strojírenství, Motorová vozidla, 
Elektrotechnika a diagnostika  předložit ke schválení  na  
zasedání předmětové komise v březnu – Křížová, 
Kratochvíl, Víšek, Chmelenská   

 

      
 



      
 

18.3.2015 Plán činnosti 

  

  

1. Projednání témat k praktické maturitní zkoušce - 
Karhanová, Marek 

  
 

  

2. Projednání témat k ústní maturitní zkoušce Strojírenství, 
Motorová vozidla, Elektrotechnika a diagnostika– Křížová, 
Kratochvíl, Víšek. 

  
 

  

3. Složení maturitních komisí a harmonogram maturitních 
zkoušek a ZUZ - Karhanová   

   4. Kontrola ŠVP    
   Úkol:    
 

  

1. Připravit a formálně upravit maturitní otázky z předmětů 
Strojírenství, Motorová vozidla, Elektrotechnika a 
diagnostika . Cestou ZŘŠ předat ke schválení řiditeli školy 
do 1.5.2015. Víšek 

 

  

2. Pozvat na jednání komise dne 11.4.2014 ředitele školy- 
Karhanová   

 
8.4.2015 Plán činnosti 

  

  
1. Projednání přípravy k praktické závěrečné maturitní 
zkoušky   Marek 

 

  
2. Projednání přípravy k praktické závěrečné zkoušce 
oboru, MO, OZS, ZP, OP – Marek Marek 

 

  
3. Složení komisí k závěrečným zkouškám a harmonogram  
ZZ  Karhanová 

 

  
4.Vzájemná informace o prospěchu a chování- řídí 
Karhanová,  Chmelenská   

 
  Úkol:    

 

  

1. Připravit na projednání zasedání komise v měsíci květnu 
témata jednotných ZZ oboru MO, OZS, ZP a OP – Návrh  
jednotných témat  písemných ZZ předat přes ZŘŠ řediteli 
školy    

 
15.5.2015 Plán činnosti termín 

   1. Příprava ústních maturitních zkoušek – Karhanová 
   2.Koordinace teorie praxe – příprava ZZ   
 

  

3. Projednání písemných a ústních témat  ZZ jednotlivých 
oborů 

místopředsedové 
komisí 

   Úkol   
 

  

1        Připravit místnosti a dokumentaci k ZZ – Karhanová, 
Víšek, Vichtová, Vahalík. TU   

 

  

2        Připravit jednání zasedání komise v měsíci září  2015 
- Víšek   

 



27.6.2014 Plán činnosti termín 
 

  

1. Vyhodnocení práce komise ve školním roce 2014/2015 -  
Učebna č.3   

Víšek 
 

  

2. Poděkování za práci členům komise 

  
   Úkol:    
   1. Zpracovat podklady pro závěrečnou zprávu  ŘŠ  Víšek 
 

  
2. Připravit plán práce předmětové komise na šk,r, 
2015/2016 Víšek 

 

      
 

   Zpracoval: Ing. František Víšek   
  

4. PLÁN PRÁCE ODBORNÉHO VÝCVIKU na školní rok 2014/15 

a) Rámcový plán úseku odborného výcviku 

Přípravný týden 25.8. - 29.8.2014 
Nástup učitelů úseku OV 25.8.2014. 
Úvodní pracovní porada – organizace školního roku 28.8.2014. 
Opravné zkoušky 26.8. - 28.8.2014 - pro odborný  výcvik. 
Školení BOZP a PO - učitelé OV. 
Klasifikace v náhradním termínu 26.8. - 28.8.2014. 
Příprava školního roku 2014/2015 příprava pracovišt, dílen, úpravy venkovních ploch. 

Září 

Nástup žáků , rozdělení do skupin, vstupní školení BOZ a PO. 

Školení BOZ a PO 1.9. a 8.9.2014 – žáci. 
Opravný a náhradní termín ZZ - praktická část. 
Tvorba  tematických plánů OV, odevzdání předmětové komise ke schválení. 
Mezinárodní strojírenský veletrh  a mezinárodní veletrh svařovací techniky 29.9. - 3.10. 2014. – 
automobilní obory 
 

Říjen 

Kontrola pedagogické dokumentace. 
Podzimní prázdniny žáků 27. a 29.10.2014. 
Příprava žáků na soutěže. 

 
Listopad 

Pedagogická rada 12.11.2014 v 13:00 hod 
Třídní schůzky 12.11.2014 v 15:30 hod 
Burza škol v Prostějově 19.11.2014 - zajištění praktických ukázek vybraných oborů 
Den stavitelství 21.11.2014 pro stavební obory 
Kontrola pedagogické dokumentace 

 

Prosinec 



Den otevřených dveří 10.12.2014 celé školy, zajištění workshopů 
Vánoční prázdniny žáků 22.12.2014 – 2.1.2015 
Školní kolo soutěže oboru tesař – výběr žáků pro soutěž. 
Vyhlášení cvičné evakuace a požárního poplachu 

 
Leden 
Zahájení výuky v po vánočních prázdninách 5.1.2015. 
Školní kolo oboru instalatér – výběr žáků pro soutěž. 
Den otevřených dveří 15.1.2015 celé školy, zajištění workshopů. 
Uzavření klasifikace za 1.pololetí  a zapsání známek do systému SAS. 
Klasifikační pedagogická rada za 1.pololetí 26.1.2015 v 13:00 
Soutěž oboru tesař „Tesař 2015“  v Ostravě cechu KPT. 27.-28.1.2015 
Ukončení 1.pololetí, vydání výpisu z vysvědčení 29.1.2015 
Pololetní prázdniny 30.1.2015 

 

Únor 
Příprava na soutěže. 
Krajské kolo soutěže oboru instalatér cechu instalatér. 
Organizace krajského kola soutěže – AUTOMECHANIK 17.2.2015 
Krajské kolo soutěže – AUTOTRONIK 19.2.2015-Zábřeh na Moravě 
Jarní prázdniny žáků 23.2. – 27.2.2015 
Kontrola pedagogické dokumentace. 
Tvorba švp zkrácených oborů – Odborný výcvik 
 

Březen 
Příprava na soutěže. 
Kontrola pedagogické dokumentace. 

Úklid venkovních prostor, skladů. 

Organizace krajského kola soutěže - Učeň instalatér 2015 dne 12.3.2015 
 
Duben 

Příprava na soutěže a vlastní soutěž: 

- Soutěže v oborech ZLATÝ POHÁR LINDE   

- Cvrčovická kopretina – soutěž ve vazbě a aranžování květin 

Velikonoční prázdniny 2.4. a 3.4.2015 
Pedagogická rada 15.4.2014 v 13:00, třídní schůzky v 15:30 
Stavební veletrh 22.4. – 25.4.2015 – stavební obory 
Ped. rada k IV. ročníkům 28.4.2015 v 10:10 

 
Květen 

Závěrečné zkoušky očebních oborů a maturitních oborů. 
Ukončení klasifikace tříd konajících ZZ, uzavření deníků evidence, zapsání známek do systému SASu. 
Příprava materiálu a pracovišť pro závěrečné zkoušky. 
Klasifikační pedag. rada pro žáky konající ZZ 26.5.2015 

 

Červen 
Zabezpečení  praktické části závěrečné zkoušky, vykonání praktické části a její hodnocení. 
Učitelé OV pro 3.ročníky – budou členové zkušební komise. 
Vydání vysvědčení žákům konajícím ZZ. 



Úklid pracovišť. 
Klasifikační pedag. rada za 2.pololetí 22.6.2015 
Ukončení školního roku, vydání vysvědčení 30.6.2015 
Zápis známek do ŽK a studijních průkazů 30.6.2015 
Závěrečná pedag. rada-vyhodnocení školního roku 2013/14 

  

Opravné zkoušky a klasifikace v náhradním termínu 
Žáci tříd konajících MZ 
Žáci tříd konajících ZZ 1.6. – 26.6.2015 
Ostatní 25.8. – 28.8.2015 

 

b) Rozvrh učitelů OV Určická ul. 2014/15  

Lichý Šlezar Novák Valčík Čeřo

vský 

Jahoda Hem

erka 

Jurník Peška Kopec

ká 

Holík Čeřov

ský 

 

Po 1 O 1 O 2 O 2 O 3MO 

diag 

3 

MO 

1 AT 1 AT Zahr zahr 3 OP  

Út 1 O 1 O 2 O 2 O 3 MO 3 

MO 

2 AT 2 AT Zahr zahr 3 OP  

St 1 O 1 O 2 O 2 O 3 MO 3 

MO 

3 AT 3 AT Zahr X X  

Čt 1 O 1 O 2 O 2 O 3 MO 3 

MO 

4 AT 4 AT Zahr X X  

Pá 1 O 1 O 2 O 2 O 3 MO 3 

MO 

4 AT 4 AT Zahr Zahr 3 OP  

Sudý Šlezar Novák 

Ševela 

Valčík Čeřo

vský 

Marek Hem

erka 

Jurník Peška Kopec

ká 

Holík Čeřov

ský 

 

Po 1 MO 1 MO 3 O 3 O 2 MO 2 

MO 

1 AT 1 AT Zahr zahr 3 OP  

Út 1 MO   1 MO 3 O 3 O 2 MO 2 

MO 

2 AT 2 AT Zahr Zahr 3 OP  

St 1 MO 1 MO 3 O 3 O 2 MO 2 

MO 

3 AT 3 AT Zahr X X  

Čt 1 MO 1 MO 3 O 3 O 2 MO 2 

MO 

4 AT 4 AT Zahr X X  

Pá Zahr 2 MO 3 O 3 O X 2 

MO 

4 AT 4 AT Zahr zahr 3 OP  



Rozvrh učitelů  OV   U Spalovny 2014/15 

Sudý týden: 

Třída  skupina  Obor-učitel OV 

1.EI   1  E-Porteš  Pavel 

  2   E- Pospíšil Jan 

  3   I – Dedek Marcel 

1.STZ  4  ST- Vaverka Josef 

  5  Z – Trávníček Jaroslav 

3.EI  13  E – Luža Ivo 

  14  I -  Opavký Pavel 

  15   I – Rozsíval Vojtěch 

Lichý týden:  

2.EITr  6  E – Porteš Pavel 

7  I – Opavský Pavel 

8  I -  Rozsíval Vojtěch 

9  Tr- Dedek Marcel 

 

3.TMZ  10   T – Vaverka Josef 

  11  M - Pospíšil Jan 

  12  Z – Trávníček Jaroslav 

 

 

c) Plán svařování – Dílny Určická ul. 

Sudý týden 

Datum dny   El. oblouk 
 

u   Plamen, pájení, plasty u 

1. -5.9 5     

15.-20.9 5     

29.9-3.10 5     

13.-17.10 5 2 MO teo. svař.1 a 2 sk. K   

   30.10-31.10 2 
2 MO ZP CO2 1 sk. 

Zkouška 31.10.2014 

V   



10.-14.11 5 2 MO ZP CO2 2 sk. 

Zkouška 14.11.2014 

V   

24.-28.11 5   2 MO ZP 311 1 sk V 

8.-12.12 5   2 MO ZP 311 2 sk V 

5.-9.1 5   2 EI ZK 311 teorie K 

19.-23.1 5   2 EI ZK 311 V 

2.-6.2 5   2 EI ZK 311 V 

16.-20.2 5   2 EI ZK 311 V 

2.-6.3 5   2 EI ZK 311 V 

16.-20.3   5              2 EI ZK 311 

Zkouška 20.3.2015 

V 

30.3-1.4 3 
  2 EI Pájení na měkko a na 

tvrdo 

Zkouška 1.4.2015 

V 

13.-17.4 5   2 EI Plasty 

Zkouška 17.4.2015 

O 

27.4-30.4 4     

11.-15.5 5     

25.-29.5 5     

8.-12.6 5     

22.-26.6 5     

Legenda: u - učitel OV     

V – Valčík 

K – Kratochvíl 

O -  Opavský 

 

Lichý týden 

Datum dny El. oblouk u   Plamen u 

8.-12.9 5 2O ZK 111 1 sk. V   

22.-26.9 5 2O ZK 111 1 sk V   



6.-10.10 5 2O ZK 111 1 sk V   

20.-24.10 5 2O ZK 111 1 sk V   

     3.-7.11 5 2O ZK 111 1 sk 

Zkouška 7.11.2014 

V   

18.-21.11 4 2O ZP CO2 1 sk 

Zkouška 21.11.2014 

V   

1.-5.12 5   ZP 311 1 sk. Řezání 1 sk 

Zkouška 5.12.2014 

V 

15.-19.12 5 ZK 111 2 sk. V   

12.-16.1 5 ZK 111 2 sk. V   

26.-29.1 4 ZK 111 2 sk. V   

9.-13.2 5 ZK 111 2 sk. V   

23.-27.2 0 Jarní prázdniny    

9.-13.3 5 ZK 111 2 sk 

Zkouška 13.3.2015 

V   

23.-27.3 5 2O ZP CO2 2 sk. 

Zkouška 27.3.2015 

V   

7.-10.4   4   ZP 311 2 sk. Řezání 2 sk 

Zkouška 10.4.2015 

V 

20-24.4 5     

4.-7.5 4     

18.-22.5 5     

1.-5.6 5     

15.-19.6 5     

Legenda: u - učitel OV     

V – Valčík 

 

 

 

d) Plán soutěží 



Soutěž svářečů středních škol 

Duben 2015 - soutěž svářečů pro žáky středních škol o ZLATÝ POHÁR LINDE. 

Pořadatelem již 19. ročníku soutěže je Střední odborná škola,  Frýdek – Místek, pod záštitou 

generálního partnera Linde Gas a.s. 

 

Soutěž je vyhlášena ve čtyřech kategoriích: 

-  elektrický oblouk obalenou elektrodou 

-  plamen   

-  elektrický oblouk v ochranné atmosféře CO2 

-  elektrický oblouk metodou TIG  

 
Za přípravu soutěže zodpovídá p. Valčík Jindřich 

 

Soutěž  - Autoopravář Junior 2015 - AUTOMECHANIK 

Dne 17.2.2015 uskuteční soutěž v odborných dovednostech učebního oboru Mechanik 

opravář silničních motorových vozidel. 

Soutěž krajského kola se uskuteční v Prostějově – Švehlova střední škola polytechnická 

Prostějov. 

Finále Škoda AUTO 1.-3.4.2015 

 

Za přípravu soutěže zodpovídá: Leo Marek, p. Peška Jiří 

  

Soutěž  – Autoopravář Junior 2015 - AUTOTRONIK 

Dne 19.2.2015 uskuteční soutěž v odborných dovednostech studijního oboru Autotronik. 

Soutěž krajského kola se uskuteční v Zábřehu. 

Finále Škoda AUTO  1.- 3.4.2015 

 

Za přípravu soutěže zodpovídá:Leo Marek, p. Peška Jiří 

 

Cvrčovická kopretina – soutěž ve vazbě a aranžování květin 

V dubnu 2015 se žáci učebního oboru Zahradnické práce zúčastní soutěže v odborných 

dovednostech určených pro žáky učebních oborů typu E prvních a druhých ročníků na 

odborném učilišti ve Cvrčovicích.   

Za přípravu soutěže zodpovídá Bc. Kopecká Pavla 

 

Soutěž instalatérů a topenářů 



 Dne 12.3. 2015 uskuteční soutěž Učeň intalatér 2015 v odborných dovednostech učebního 

oboru instalatér  III. Ročník.  Školní kolo  únor 2015, Celostátní kolo duben 2015 (Stavební 

veletrh).Soutěž krajského kola se uskuteční v Prostějově – Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov. 

Za přípravu soutěže zodpovídá ing. Jiří Ševela, Vojtěch Jahoda 

 

Soutěž tesařů 

Dne 27.-28.1. 2015 v Ostravě, uskuteční soutěž, Tesař 2015 - krajské kolo,   školní kolo 

proběhne v prosinec 2014,  republikové - duben 2015 (Stavební veletrh). 

Za přípravu soutěže zodpovídá Josef Vaverka, Ing. Jiří Ševela 

 

e) Plán provozních porad 

Dílny u Spalovny v 6:30 hod, Dílny na Určické ul. v 13:30 (úterý) 

28.8.2014 

30.9.2014 

11.11.2014 

9.12.2014 

6.1.2015 

17.2.2015 

17.3.2015 

14.4.2015 

12.5.2015 

16.5.2015 

30.6.2015 

 

Pozn: Úkoly plánu výchovně vzdělávací činnosti úseku odborného výcviku a termíny jejich 

splnění budou upřesňovány na měsíčních poradách úseku OV, kde mohou být zadány i další 

aktuální úkoly. Termín porad může být změněn dle vzniklé situace a potřeb. 

 

V Prostějově 4.9.2014 

 

Vypracoval: Ing. Jiří Ševela, ZŘOV   Schválil: Ing. Radomil Poles, ředitel školy 

5. Program pedagogicko-psychologického poradenství 



a) Plán výchovného poradenství pro školní rok 2014/2015 

Zpracovaly:  Mgr. Radoslava Spurná (nám. Spojenců 17, Prostějov)                    

                  Mgr. Alena Nováková (Svatoplukova 80, Prostějov) 

                  Ing. Tatiana Chmelenská (Svatoplukova 80, Prostějov)     

 

Švehlova střední škola polytechnická Prostějov, nám. Spojenců 17 

Náplň práce výchovného poradce 

 Náplň práce výchovného poradce je stanovena vyhláškou MŠMT ČR č. 

72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a poradenských 

zařízeních, novelizace vyhláška č. 116/2011 Sb. 

 Výchovný poradce se také zabývá problematikou vzdělávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných, včetně 

možnosti individuálního studijního plánu dle vyhlášky č. 73/2005 Sb. 

 Rozsah přímé pedagogicko – psychologické činnosti pedagogických 

pracovníků je stanoven v nařízení vlády č. 75/2005 Sb. 

Konkrétní úkoly výchovného poradce 

 Výchovný – kariérový poradce vykonává činnosti poradenské, činnosti 

informační a činnosti metodické, o těchto činnostech vede písemnou 

dokumentaci 

Poradenské činnosti 

 Kariérové poradenství a poradenská činnost při rozhodování o další profesní a 

vzdělávací dráze absolventů pro žáky a jejich zákonné zástupce 

 Individuální šetření a poradenství k volbě povolání (ve spolupráci s třídními 

učiteli) 

 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a středisky výchovné péče 

při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy 

 Vyhledávání a orientační šetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Vyhledávání a orientační šetření mimořádně nadaných nebo talentovaných 

žáků 

 Poradenská činnost pro žáky a jejich zákonné zástupce v obtížných sociálních 

situacích (ve spolupráci s třídními učiteli) 

 Poradenská činnost pro žáky se sociálním znevýhodněním  

 Koordinace poskytování poradenských služeb mezi školou a školskými 

poradenskými zařízeními a speciálními pedagogickými centry pro integraci 

žáků se zdravotními postiženími 

 Péče o žáky s výchovnými a výukovými problémy (ve spolupráci s třídními 

učiteli a pedagogickými pracovníky, popř. jinými institucemi) 



 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků s výchovnými či výukovými problémy 

Metodické a informační činnosti 

 Evidence a vedení odborné dokumentace žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, žáků se zdravotními postiženími, mimořádně nadaných či 

talentovaných žáků (ve spolupráci s pedagogicko – psychologickými 

poradnami a speciálními pedagogickými centry) 

 Evidence a vedení dokumentace žáků se sociálním znevýhodněním žáků a 

žáků v obtížné sociální situaci (ve spolupráci s třídními učiteli a školskými 

poradenskými zařízeními) 

 Zprostředkování diagnostiky (vstupní a předběžné) pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami v PPP, SPC 

 Zpracování dokumentace integrovaných žáků, tvorba individuálních 

vzdělávacích plánů (ve spolupráci s PPP nebo SPC, zákonným zástupcem 

žáka, třídním učitelem a vyučujícím daných předmětů) 

 Vedení dokumentace žáků s výchovnými a výukovými problémy 

 Diagnostika případných projevů šikany a sociálně patologických jevů (ve 

spolupráci s metodikem prevence) 

 Zprostředkování informací ke studiu na VOŠ, VŠ a jazykových školách pro 

žáky a jejich zákonné zástupce (propagační materiály vysokých škol, vyšších 

odborných škol a jazykových škol, informace ke Dnům otevřených dveří, 

poradenská činnost) 

 Vedení dokumentace spojené s volbou povolání (přihlášky na VŠ a VOŠ, 

přehledy o přijetí žáků) 

 Zprostředkování informací žákům 4. (3.) ročníku a seznámení s portály 

ohledně pracovních stáží dle aktuální nabídky 

 Spolupráce s vedoucími předmětových komisí na tvorbě tematických plánů 

pro předměty se zaměřením na volbu povolání (občanská výchova, odborné 

předměty) 

 Zprostředkování informací ke studiu na ŠSŠ polytechnické Prostějov žákům 

základních škol a jejich zákonným zástupcům v rámci Dnů otevřených dveří 

 Předání informací z oblasti výchovného poradenství dalším pedagogickým 

pracovníkům 

 Průběžná aktualizace pedagogické dokumentace 

 Spolupráce se školním metodikem prevence 

Metodický pokyn 

 Metodický pokyn k problematice omlouvání žáků z vyučování, prevenci a 

postihu záškoláctví, č. j. 10194/2002-14 

 Metodický pokyn ke vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení nebo 

chování, č. j. 13710/2001-24 



 Spolupráce škol a předškolních zařízení s Policií ČR při prevenci a při 

vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži 

páchané, č. j. 25884/2003-24 

Prostějov 1. září 2014 

 

 

Zpracovala: ………………………………. Schválil:…………………….. 

           Mgr. Radoslava Spurná Ing. Radomil Poles 

  

Plán práce v jednotlivých měsících školního roku 2014/2015 

Výchovný poradce: Mgr. Radoslava Spurná 

Pracoviště: nám. Spojenců 17, Prostějov 

Září 

 Příprava Adaptačního kurzu pro všechny první ročníky 

 Příprava plánu práce VP 

 Převedení žáků s poruchami učení do nového školního roku, příprava 

úvodních besed 

 Nástěnka VP a kariérního poradenství 

 Vyhledávání talentovaných žáků 

 Schránka důvěry výchovného poradce 

 Hodnocení žáků se SVP pro uzpůsobení podmínek při státní maturitě – 

spolupráce s PPP 

 Informace učitelům: internet, nástěnka výchovného poradce, schránka důvěry 

 Informace o přípravných kurzech na vysoké školy pro studenty 4. ročníků 

 Příprava metodických materiálů pro třídní učitele 

 Spolupráce s metodikem prevence v naplňování MPP 

Říjen, Listopad 

 Organizace akce -  Slavnostní pasování žáků 1. ročníku, spolupráce s třídními 

učiteli 1. a 2. ročníku  

 Poradenství v případě poruch chování – výchovné komise, vrstevnické 

programy v problémových třídách 

 Spolupráce VP a učitelů vyučujících ve třídách se žáky s poruchami učení 

 Práce se žáky s poruchami učení a jejich zákonnými zástupci – třídní schůzky 

 Pedagogická rada – práce se studenty s výukovými problémy a docházkou 

 Práce s talentovanými žáky 



 Informace o pokračování ve studiu pro 4. ročníky 

 Prezentace školy na veletrhu středních škol Scholaris a Dnech otevřených 

dveří 

 4. – 7. 11. 2014 se žáci maturitních ročníků zúčastní přehlídky VŠ Gaudeamus 

v Brně 

 10. 11. 2014 se žáci 1. a 2. ročníků zúčastní besedy s názvem „Láska ano, 

děti ještě ne“ v rámci Celorepublikové koncepce sexuální výchovy a osvěty 

pro základní a střední školy 

 13. 11. 2014 se Mgr. R. Spurná zúčastní školení pořádaného NIDV – 

„Kázeňské problémy ve školní třídě“ 

 

Prosinec 

 Individuální konzultace s žáky se špatnými studijními výsledky (3 a více 

nedostatečných na klasifikační poradě), dotazník, opatření k zlepšení 

prospěchu 

 Kariérové poradenství pro žáky 4. ročníku: průběžně aktualizovat nabídky 

pomaturitního studia a nabídky práce, informační nástěnka, propagační 

materiály do tříd 

 Spoluúčast na náboru žáků na základních školách, Mgr. R Spurná nábor na 

ZŚ Dr. Horáka Prostějov 

 Kontrola platnosti vyšetření PPP a SPU pro maturitní ročníky 

 V případě zájmu studentů se bude konat exkurze do Prahy 

Leden 

 Informační schůzka pro žáky 4. ročníku – kariérové poradenství: výběr 

pomaturitního vzdělávání s ohledem na reálné studijní výsledky a 

předpoklady, přijímací řízení na VŠ, vyplnění a způsob podání přihlášek na 

VŠ, termíny maturitních zkoušek 

 Na klasifikační poradě seznámit pedagogické pracovníky s aktualizovaným 

přehledem žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, integrovaných žáků, 

žáků s individuálním studijním plánem a přístupem 

 Na klasifikační poradě seznámit pedagogické pracovníky (zkoušející 

maturitních předmětů) s přehledem žáků s PUP ke státní maturitě 

 Vypracovat přehled žáků 4. ročníku s PUP ke státní maturitní zkoušce, 

spolupráce se zástupcem ředitele školy 

 Aktualizace nástěnky VP 

Únor 

 Kariérové poradenství pro žáky 4. ročníku, podání přihlášek ve spolupráci 

s třídními učiteli 

 Pohovory s neprospívajícími žáky, popř. s jejich zákonnými zástupci 

 Organizace besed na ÚP Prostějov 



 Účast na seminářích vypsaných PPP, spolupráce s metodikem prevence 

 

Březen 

 Kariérové poradenství pro žáky 4. ročníku, podání přihlášek ve spolupráci 

s třídními učiteli (kontrola prospěchu) 

 Spolupráce s metodikem prevence 

 Státní maturity – rady ke zvládání učiva, zvládání krizových situací, metody 

učení 

 

Duben 

 Na klasifikační poradě seznámit pedagogické pracovníky s aktualizovaným 

přehledem žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, integrovaných žáků, 

žáků s individuálním studijním plánem a přístupem 

 Příprava přijímacího řízení pro žáky základních škol ve spolupráci s vedením 

školy 

 Závěrečná klasifikační porada žáků 4. ročníku – připravit statistiky 

neprospívajících žáků, pohovory s nimi, návrhy řešení situace s žáky, popř. 

rodiči 

Květen 

 Sledování účinnosti výchovných opatření, evidence žáků s vysokou absencí 

 Organizace akce - Květinový den - boj proti rakovině 

 Pomoc při realizaci státní maturity 2014/2015 

Červen 

 Vyhodnocení školního roku, spolupráce s metodikem prevence, shrnutí 

činnosti na závěrečné klasifikační poradě 

 Vypracování statistik, kázeňské a studijní problémy, výchovné komise, počty 

integrovaných žáků s IVP a individuálním studijním přístupem, pohovory 

s žáky 

 Péče o neprospívající žáky, opravné a náhradní zkoušky 

 Zhodnocení úspěšnosti žáků u maturitních zkoušek 

 Vypracování výroční zprávy 

Prostějov 1. září 2014 

  
Zpracovala: ………………………………. Schválil:…………………….. 

        Mgr. Radoslava Spurná Ing. Radomil Poles 

 



 

Plán práce v jednotlivých měsících školního roku 2014/2015: 

Pracoviště: Svatoplukova 80, Prostějov 

Výchovní poradci: Ing. Tatiana Chmelenská, Mgr. Alena Nováková 

Září  

 Schůzka výchovných poradců, příprava plánu práce VP 
 Spolupráce na přípravě adaptačního kurzu pro 1. ročníky 
 Převedení žáků s poruchami učení do nového školního roku, shromažďování 

podkladů z PPP a SPC u žáků 1. ročníků 
 Evidence žáků s možností individuálních vzdělávacích plánů  
 Organizace a vedení charitativní sbírky Nadačního fondu Českého rozhlasu 

„Světluška“   
 Hodnocení žáků se SVP pro uzpůsobení podmínek při státní maturitě 
 Konzultační hodiny pro žáky se specifickými poruchami učení a chování  
 Koordinace plánů činností VP a metodika prevence  

Říjen 

 Zpracování přehledu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 Vypracování individuálních vzdělávacích plánů 
 Práce ve výchovné komisi školy 
 Schůzka VP s třídními učiteli – metodická činnost 
 Spolupráce VP a učitelů vyučujících ve třídách se žáky se SPU 

 Nástěnka VP a kariérního poradenství 

 Listopad 

 Účast na čtvrtletní pedagogické radě a třídních schůzkách – práce s žáky 
s výukovými problémy a docházkou 

 Aktualizování evidence žáků s vysokou absencí 
 Organizace účasti na přednášce s  MUDr. Radimem Uzlem CSc. – „Sexuální 

a reprodukční zdraví, plánované rodičovství“    
 Účast na přehlídce středních škol SCHOLARIS 2014  

 Spolupráce s VOŠ a VŠ  při prezentaci nabídky oborů – případná účast 4. 
ročníku na přehlídce Gaudeamus ve dnech 4. – 7. 11. 2014 v Brně 

 Beseda se žáky maturitního ročníku na téma: Maturitní zkouška a její průběh 

 Pomoc s vyřizováním přihlášek k maturitě 

 
 Prosinec 
 

 Spolupráce s třídními učiteli při řešení výchovných problémů žáků 
 Spoluúčast na náboru žáků na základních školách 
 Účast na pracovním setkání Pedagogicko-psychologické poradny  



 Účast na semináři: Legislativa v oblasti rizikového chování ve školách 

(SCHOLA SERVIS) 

 Informace o pokračování ve studiu pro 3. ročníky učebních oborů 

 

 

Leden 
 

 Kontrola plnění individuálních plánů 
 Poskytování informací pro vyplnění přihlášek ke studiu na VOŠ a VŠ 

 Účast na pololetní pedagogické radě  – informace učitelům 
 Aktualizování evidence žáků s vysokou absencí - poradenství žákům i učitelům 

 Spolupráce VP a učitelů vyučujících ve třídách se žáky se SPU – pololetní 
klasifikace 

 Aktualizování nástěnky VP 

 
 
Únor  
 

 Spolupráce s třídními učiteli a učiteli odborného výcviku při řešení výchovných 
problémů žáků se zaměřením na prevenci záškoláctví 

 Práce ve výchovné komisi školy, sledování účinnosti výchovných opatření 
 Poskytování informací pro vyplnění přihlášek k nástavbovému studiu 
 Kontrola platnosti vyšetření z PPP a SPC 
 Konzultační činnost pro volbu povolání a organizace besed na ÚP 

 
 
 
Březen  
 

 Organizace přednášky GrowJOB institute Brno, Ing. Petra Ludwiga s lektorkou 
Mgr. Věrou Kapsovou – „Jak vyhrát boj s prokrastinací“  
(Prokrastinace = chorobné odkládání důležitých úkolů a povinností.)  

 Aktualizování evidence žáků s výchovnými problémy 
 Dotazníkové šetření mezi žáky – klima školy 

 
 
 Duben 

 Účast na čtvrtletní pedagogické radě a třídních schůzkách – práce s žáky 
s výukovými problémy a docházkou 

 Konzultace se žáky a zákonnými zástupci obtížně v prospěchu, analyzovat 
školní neúspěšnost 

 Informace na pedagogické radě o problémových žácích maturitních ročníků – 
rady ke zvládání učiva, zvládání krizové situace 

 Příprava krizových plánů pro žáky s nedostatečnými – metody učení  
 Spolupráce s třídními učiteli a učiteli odborného výcviku při řešení výchovných 

problémů žáků se zaměřením na prevenci záškoláctví. 
 Pomoc s přípravou maturitních zkoušek, žáci s PUP MZ 

 
 



Květen 
 

 Účast na pedagogické radě pro 3. roč. a podání informací o žácích 
vyžadujících zvláštní pozornost u závěrečných zkoušek 

 Řešení školních neúspěchů (prospěch) žáků učebních oborů – opravné a 
náhradní zkoušky 

 Aktualizování evidence žáků s vysokou absencí – kontrola absencí a 
docházky problémových žáků 

 Aktualizování nástěnky VP 
  
Červen  
 

 Účast na pedagogické radě, péče o žáky s neprospěchem, opravné a 
náhradní zkoušky 

 Zhodnocení úspěšnosti žáků u maturitních zkoušek. 

 Uzavření statistiky o žácích vyžadujících zvláštní pozornost v jednotlivých 
třídách.  

 Příprava podkladů do výroční zprávy 
 Hodnocení IVP – úspěšnost plnění IVP 
 Uspořádání, organizace a přehledy materiálů výchovného poradenství, 

skartace neplatných, vyřazených dokumentů 
 Hodnocení plnění plánu VP a spolupráce s metodikem prevence 

 
 
 
Prostějov, 1. září 2014                                 
 

 

Zpracovala: …………………………………………. Schválil:…………………….. 

      Ing. Tatiana Chmelenská, Mgr. Alena Nováková Ing Radomil Poles 

 

 

 

b) Plán prevence rizikového chování 

Minimální preventivní program zneužívání návykových látek 

pro školní rok 2014 / 2015 

Úvod 

 Drogy a problémy s nimi spojené jsou všude kolem nás. Značná část dětí a mládeže se 

z různých důvodů neumí přiměřeně vyrovnávat s osobními problémy a sociálními požadavky, 

nejrůznějšími konflikty a školními nároky. Proto někdy inklinují k chování sociálně 

patologického typu, včetně zneužívání návykových látek. 



Studie drogové scény u populace dětí a mládeže vykazují tyto nepříznivé trendy: 

 Stále se snižující věk prvního kontaktu s drogou 

 Snadná dostupnost drog 

 Droga získává vysokou společenskou atraktivitu 

 Nesnižuje se tolerance společnosti ke kouření a alkoholu ani k experimentování s drogou 

 Stále roste počet problémových uživatelů návykových látek i počet kriminálních deliktů 
spojených se závislostí na droze 

 Je zřejmá inklinace uživatelů drog ke společensky nebezpečným hnutím 

 Je stále velmi malá důvěra dětí a studentů v učitele a výchovné pracovníky při potřebě 
svěřit se s problémy v oblasti drog a jiných nežádoucích jevů 

 

Z tohoto důvodu byl zpracován minimální preventivní program „Škola bez drog“, jako 

koncepce naší školy pro školní rok 2014/2015. 

Všeobecné pokyny prevence 
Škola se zaměřuje především na primární část prevence /tj. předcházení rozšíření jevu 

v populaci/. Škola má předejít kontaktu žáka s toxickou návykovou látkou tak, aby žák tento 

kontakt zvládl. Žáci musí dostat reálné informace o celé problematice. Nelze začít a zároveň 

skončit zákazem, příp. represí!  

Je velmi pravděpodobné, že se téměř všichni studenti s drogou nebo jinou škodlivou látkou 

setkají, proto na toto setkání musí dostat motivaci a sílu se od těchto látek odklonit.  

K tomu slouží: 

 Cílené programy, např. besedy, přednášky, nástěnná osvěta, tématické celky 
v jednotlivých vyučovacích předmětech jako jsou tělesná výchova, biologie, chemie, 
občanská nauka, právo. 

 Nespecifické aktivity, např. rozvoj zájmů, dovedností, komunikace, asertivní trénink 

 Patřičná informovanost, vzdělání aktivita těch, kteří na děti a studenty přímo či 
zprostředkovaně působí  

 

Výchozím základem primární prvence jsou postoje a chování utvářené v rodině. 

Za prioritu se považuje:  

 Vzdělání v oblasti zdravého životního stylu 

 Občanská, právní a etická výchova, postoje, hodnoty, chování 

 Důvěryhodné a dostupné poradenství 

 Pozornost rizikovým žákům, skupinám 

 Výchova a podpora volnočasových aktivit 

 Důraz na spolupráci s rodiči 
 



Při zahájení školního roku připomenout /nové studenty podrobně seznámit/ platnost 

vnitřního řádu školy ve vztahu k drogám, kouření, alkoholu. Pochválit žáky za 

disciplinovanost v minulém školním roce v této oblasti. Do vybraných vyučovacích 

hodin naplánovat protidrogovou problematiku. Lze využít výše uvedených metod, 

navštěvovat filmy a besedy s protidrogovou tématikou, využít nabídky pořadů o 

nebezpečnosti drog, o zdravém životním stylu. 

 

Spolupráce školy s rodinou 
 

  Je nutné vybudovat vztah důvěry mezi rodiči a pedagogickými pracovníky. Rodiče musí být 

přesvědčeni, že školy má stejný zájem jako oni o „dobro žáka“. Třídní učitelé musí na třídních 

schůzkách s rodiči o této problematice hovořit. Je také nutno předat rodičům informace, jak 

a kde kontaktovat metodika prevence, výchovného poradce, kam se obrátit o pomoc 

v případě, že ji jeho dítě potřebuje.  

Rodiče /příp. zákonní zástupci/ žáků budou seznámeni s tím, jak postupovat v případě 

výskytu zneužívaní návykových látek. 

Minimální preventivní program 
 

Školní rok 2014 / 2015 
Metodik prevence: Ing. Ivan Rýdl 

 

Minimální preventivní program pro letošní školní rok sestavuji na základě úspěšného 

průběhu a dobrého výsledku preventivního programu z loňského školního roku. 

I. Seznámení ředitele školy s programem 
Proběhlo na pedagogické poradě v přípravném týdnu před začátkem školního roku 30. 8. 

2014 

II. Seznámení kolegů s filozofií programu a jejich zapojení do 

realizace 
Proběhne v předmětových komisích v září 2014. Doporučím podle loňského školního roku 

zapracovat do tematických plánů vhodná fakta. Hlavně v tělesné výchově, občanské nauce, 

právu, biologii, chemii a psychologii. Vychovatelům doporučím zařadit tuto problematiku do 

svých výchovných plánů. 

III. Průběžná spolupráce s výchovným poradcem 
Bude probíhat formou konzultací s Mgr. Spurnou (popř. Mgr. Novákovou a Ing. 

Chmelenskou) po poradě pedagogických pracovníků, v případě nutnosti ihned. 



IV. Aktivity pro studenty 
 

 Fitcentrum  školní sportovní klub – kondiční posilování, sauna, šipky,  
solárium 

 

 PC učebna  přístupná studentům před a po vyučování, o přestávkách,  
ve volných hodinách 

 

 Stolní kopaná přístupná studentům o přestávkách a volných hodinách 
 

V. Jednorázové akce 
 Přednáška pro studenty maturitních ročníků – Úřad práce /leden 2015/ 

 Přednáška pro studenty vybraných ročníků – lektor Mgr. Věra Kapsová – „Jak vyhrát boj s 
prokrastinací“ 

 Prezentace činnosti K-centra ve škole 

 Návštěva K-centra ve Vrahovicích v průběhu školního roku po domluvě s třídními učiteli 

 Filmová představení – vhodné filmy s protidrogovou tématikou vybere Mgr. Spurná a 
Mgr. Nováková, Ing. Chmelenská z nabídky osvětových organizací. Filmy zhlédnou všichni 
studenti v průběhu roku. 

 

VI. Konzultační hodiny pro setkání žáků s metodikem prevence 
 Úterý: 10.10 – 10.30 /hlavní přestávka/ 

 V případě nutnosti kdykoliv 

 

VII. Schránky na případné dotazy i anonymní 
Je v trvalém provozu již několik let v 1. patře, vedle nástěnky metodika prevence a 

výchovného poradce u školního bufetu 

VIII. Metodické pomůcky, informace, kontakty 
 „Využití právních opatření při řešení problémového chování žáků na školách“ – vydalo 

MŠMT 2014 – u metodika prevence 

 „Jak řešit případy související s užíváním návykových látek v prostředí škol“  - u metodika 
prevence 

 „Strategie a metodiky v oblasti primární prevence“ - http://www.kr-
olomoucky.cz/strategie-a-metodiky-v-oblasti-primarni-prevence-cl-398.html 

 Literatura, časopisy - u metodika prevence 

 Videokazety s problematikou zneužívání návykových látek jsou ve videotéce Ing. Jakšíka 

 Průběžné doplňování – metodik 



 Nástěnka – společná s tématikou výchovného poradenství a prevence zneužívání 
návykových látek. Aktualizaci provádí nejméně jednou měsíčně Mgr. Spurná 
a Ing. Ivan Rýdl 

IX. Instituce, organizace, působící v okrese Prostějov a okolí v oblasti protidrogové prevence 

 Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého 
kraje, pracoviště Prostějov, Vrchlického 5, Prostějov 796 01, tel. 582 345 139  

 P-centrum, Lafayettova 47/9, Olomouc 779 00, tel: 585 221 983, 734 489 420  

 K centrum - Vrahovice – poradenství pro závislé 

 Městská policie 

 Policie ČR 
 

X. Aktivity pro rodiče 

 Informace radě školy předá ředitel školy na schůzi RŠ. 

 Informace rodičům předají třídní učitelé na třídních schůzkách s rodiči /listopad 2014, březen 
2015/, příp. i metodik v mezidobí.  

 

XI. Volnočasové mimoškolní aktivity 

 Spolupráce se SVVČ a Sportcentrem 

 Propagace akcí pořádaných v době volna studentů 

 Nástěnné noviny 
 

Zpracoval a navrhl ke schválení dne 4. září 2014                                                 Ing. Ivan Rýdl 

             metodik prevence 
 

6. Plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní rok    

    2014 / 2015 

Úvod 

Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta představuje jeden z klíčových preventivních nástrojů 

ochrany životního prostředí a je jedním z prostředků k naplnění udržitelného rozvoje. Základním 

předpokladem k nastoupení cesty udržitelného rozvoje je zvýšení ekologického vědomí společnosti a 

její odborná připravenost na nové přístupy v technicko - ekonomické a sociální oblasti. 

Úkolem environmentálního vzdělávání je předávat žákům znalosti a dovednosti týkající se vztahu 

člověka a životního prostředí. Studenti mají být vedeni k odpovědnosti za své jednání vůči prostředí, 

ve kterém žijí. 

Oblast výchovně-vzdělávacího procesu 

Výuka předmětu Základy ekologie a biologie probíhá v prvním a druhém ročníku oboru vzdělávání 

zakončeném maturitní zkouškou dle platných ŠVP, s použitím učebnice: Základy ekologie, autor  



RNDr. Kvasničková Danuše, CSc. V prvních ročnících učebních oborů zakončených výučním listem dle 

platných ŠVP se vyučují předměty Základy přírodních věd a Základy ekologie. Do vyučovaných 

předmětů je zařazeno učivo, které umožňuje plnění požadavků průřezového tématu Člověk a životní 

prostředí. Společně s odbornými předměty poukazuje na antropogenní vlivy na životní prostředí a na 

zdraví člověka. Environmentální výchova se promítá  také do dalších odborných i všeobecně 

vzdělávacích předmětů. Důraz je kladen především u oborů, které mají svoji činnost úzce spjatu 

s profesním zaměřením – zahradnické práce, opravář zemědělských strojů, opravář, instalatér, 

truhlář. Environmentální výchova a osvěta se projevuje i v celkovém provozu školy (třídění odpadů) a 

je také součástí sportovních kurzů, výletů a exkurzí. 

 

Materiální zajištění ročního plánu EVVO 

- průběžné doplňování odborné literatury, doplňování výukových programů, CD, DVD   

  s ekologickou tématikou, které se vztahují k vyučovaným oborům vzdělávání 

- nádoby na tříděný odpad 

- zahradní nářadí 

- učebna informačních a komunikačních technologií 

 

Akce plánované mimo základní výuku ekologie 

září – únor 

- návštěva CHKO Litovelské pomoraví 

- návštěva ekocentra Iris, Prostějov 

- lyžařský kurz 

březen 

- Světový den vody (22. 3. 2015), film s danou tématikou 

- beseda na téma zdroje pitné vody, znečišťování vody, význam vody pro živé organismy 

- přednáška pracovníka Stanice pro handicapované živočichy ZO ČSOP Němčice nad Hanou 

duben 

- Den Země (22. 4. 2015), účast na ekojarmarku, náměstí T.G.M., Prostějov 

- návštěva biokoridoru Hlučela, přednáška K. Pokorský 

květen – červen 

- návštěva ekologického centra Sluňákov, Horka nad Moravou 



- návštěva přírodního parku Velký Kosíř 

- odborná exkurze čistírny odpadních vod, Kralický Háj 

Průběžně 

- zapojení školy do projektu Recyklohraní 

- péče o okolí školy, školního hřiště a dílen na odborném výcviku 

- třídění nebezpečného odpadu na odborném výcviku 

- v budově školy během školního roku umístění a aktualizace nástěnek s ekologickou   

   tématikou 

 

zpracovala: Ing. Jana Vichtová 

 

7. ICT plán školy 2014-2015 

     ICT plán školy popisuje stávající stav, cíle, kterých chce škola v souladu se Standardem 

ICT služeb ve škole dosáhnout, a postup jejich dosažení. 

ICT plán školy vychází z Metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. 27 419/2004-55 a následných aktualizací, zejména pak z dokumentu „ICT standardy 

organizací zřizovaných krajským úřadem“. 

Vzhledem k tomu, že od roku 2007 nebyly poskytovány dotace na financování vzdělávání 

pedagogů v oblasti ICT, legalizaci programového vybavení, nákupů, obnovy a údržby 

techniky, byl projekt SIPVZ ukončen, další financování je závislé pouze na možnostech 

školy. 

Podle popisu standardu je naše škola zařazena do kategorie SE (Sekundární a terciární 

vzdělávání), podkategorie SE1.  

Sledované objekty: 
a) Budova na ulici nám. Spojenců 17 (ředitelství školy) 

b) Budova na ulici Svatoplukova 80 (odloučené pracoviště) 

c) Budova na ulici Kollárova 12 

d) Domov mládeže, Fanderlíkova 25 

e) Jídelna, Vojáčkové náměstí 5 

f) DÍLNY ODBORNÉHO VÝCVIKU, Určická 94 (OV1) 

g) DÍLNY ODBORNÉHO VÝCVIKU, U Spalovny 12 (OV2) 

Počty a stavy 
Celkový počet žáků 572 

Celkový počet zaměstnanců (přístup k PC) 110 ( 95) 

Celkový počet pedagogických pracovníků 69 

Celkový počet tříd N17 6 

Celkový počet tříd K12 6 

Celkový počet tříd S80 18 



Celkový počet učeben N17 3 

Celkový počet učeben K12 2 

Celkový počet učeben S80 19 

Celkový počet učeben OV1 2 

Celkový počet učeben OV2 2 

Celkový počet kabinetů N17 10 

Celkový počet kabinetů K12 3 

Celkový počet kabinetů S80 20 

Počítačové stanice (N17+K12+S80)+OV1+OV2 

Místnost 
Celkový 

počet 

Využívající 

studenti 

Připojení k 

internetu 

Připojení do 

LAN 

Starší 5-ti 

let 

Počítačová učebna (1+1) 17+38 16+36 17+38 17+38 4+20 
Multimediální učebna (1) 1+ 1+ 2+ 2+ 0 
Odborné učebny (2+ 1 0 1 1 0 
Běžné třídy (8+6 0+3 0 0+2 0+2 0+3 
Kabinety (10+3 10+1+19 0 10+1+19 10+1+19 10+1+19 
Sborovna (1+1+1) 1+1 0 1+1 1+1 1 
Ekonomický úsek (1+1) 2+2 0 2+2 2+2 2 
Administrativní úsek (1+1) 1+1 0 1+1 1+1 0 
Ředitelna (1+1) 1+1 0 1+1 1 1 
Zástupce (1 1+1 0 1+1 1+1 1+1 
Učebna psaní na stroji (1) 25 24+ 25+ 25+ 25+ 
Chodba 0 0 0 0 0 
Domov mládeže 6 4 6 5 6 
Statek 2 0 1 1 2 
OV1 2 0 2 2 2 
OV2 3 0 3 3 2 
Jídelna 3 0 2 2 1 
Celkem notebooků 32+22 1 - 1+22 3+2 
Celkem 83+27+87 22+24 50+27+64 50+27+86 34+27+2 

Sledované Periferie a přípojná místa (N17+K12+S80)+OV1+OV2 

Místnost 
Počet 

tiskáren 

Počet data-

projektorů 

Interaktivní 

tabule 

Počet přípojných 

míst do LAN 

Počítačová učebna  1 1+2 1 19+38 

Multimediální učebna  0 1+ 1+ 2 

Odborné pracovny  0 2 1 4 

Běžné třídy  0 6+19 4+1 12 

Kabinety  5 0 0 20+3 

Sborovna  1(L)+1(L) 0 0 4+1 

Ekonomický úsek 1 0 0 2 

Administrativní úsek 1 (L) 0 0 2 

Ředitelna 1 0 0 2 

Zástupce 1 0 0 2 

Učebna psaní na stroji 1 1 0 32 

Domov mládeže 1 0 0 8 

Jídelna 2 0 0 4 

OV1 1 0 0 4 



OV2 1 0 0 5 

Chodba 1 (L) 0 0 2 

Celkem 18+1 10+1+21 7+1 98+38 

Z toho starší 5-ti let 8+1 1+1+3 1 - 

Ostatní technika: 
Počítačový skener – 2ks 

Digitální fotoaparát – 3ks 

Digitální kamera – 1ks (pro potřeby výuky a akce školy) 

Počítač pro docházkový systém (1x) 

Popis standardního pracovního prostředí žáka včetně programového 

vybavení 
CPU min.1,8 GHz (dualcore), min. 21“ LCD monitor, klávesnice, opt. myš, DVD mechanika, 

disk min. 320GB, operační paměť min. 2GB 

Windows 7 CZ 

Office 2010 CZ 

Software pro výuku (licencovaný) – Langmaster (sada 30CD), Anorganická chemie, Všemi 

deseti - ATF 

Ostatní SW (freeware, open source) – popsán níže 

Zabezpečovací SW (licencovaný) – ProtectON2 

Rychlost LAN 1000Mb/s 

Popis standardního pracovního prostředí pedagogického pracovníka 

včetně programového vybavení 
CPU min. 1GHz, min. 17“ monitor, klávesnice, myš, disk min. 40GB, operační paměť min. 

384MB 

Windows XP SP3 

Office 2003 pro CZ, OpenOffice.org 

Další SW (freeware a open source) dle potřeby pedagoga 

Rychlost LAN 100Mb/s 

Způsob zajištění přípojných míst v budově školy 
a) N17 - Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 6. 

Propojení jednotlivých segmentů sítě je realizováno přes Switch 100/1000Mb/s. 

b) S80- Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 6. 

Propojení jednotlivých segmentů sítě je realizováno přes Switch 100/1000Mb/s. 

c) OV1, OV2- Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 5 

d) Jídelna- Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 5 

e) DM- Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 5 

f) K12- Kabeláž počítačové sítě je tvořena strukturovanou kabeláží kategorie 5 

Školní server 
a) N17-Server je řešen jako běžná stanice (Case ATX) jež slouží pro centrální agendu 

školy. 

b) N17, S80-Úložiště dat pro výuku. Server splňuje normy pro ochranu a záchranu dat 

řešených technologií RAID pole. Operační systém serveru je LINUX. Do sítě je 

připojen přes LAN 1000Mbit/s a je jištěn záložním zdrojem.  

Servery jsou částečně spravovány externí firmou 



Připojení k internetu 
Přístup na všech sledovaných budovách je řešen WI-FI technologií 5GHz poskytovatelem 

PVfreeNet, který poskytuje konektivitu min. 20Mbit/s. 

Komunikaci z internetu i do internetu zajišťuje hardwarový firewall (samostatná stanice) 

s operačním systémem LINUX, který je jištěn záložním zdrojem. Náklady vyplývají pouze 

z modernizace spojů (samotná služba je bezplatná). 

Způsob zajištění schránek elektronické pošty a prostoru pro webové 

prezentace 
Pedagogičtí pracovníci mají zřízené schránky elektronické pošty na doméně školy. Studenti 

využívají osobní free poštovní servery. Prezentace školy je umístěna na komerčním serveru 

z důvodu zajištění zabezpečení dat webové prezentace a snadného přístupu. Škola má 

zřízenou vlastní placenou doménu druhého řádu včetně webhostingu a poštovního serveru. 

Informace o dodržování autorského zákona a licenčních ujednání 
Škola využívá pouze software a licence, které legálně zakoupila. Ostatní používaný software 

spadá do kategorie Open Source nebo freeware. Není využíván žádný placený portál ani jiná 

služba související s výukou.  Výukové materiály jsou vytvářeny především v rámci projektů 

OPVK (EU peníze SŚ 

Plánované (navrhované) záměry školy 

Hlavní cíle: 

- Modernizace počítačových učeben (z projektů OPVK). 

- Obměna PC v kabinetech. 

- Obměna starých PC v učebnách. 

- Notebooky pro pedagogické a vybrané nepedagogické pracovníky (z projektů 

OPVK).. 

- Rozšíření WI-FI sítě. 

- Obměna serverů. 

- Přechod z OS WIN XP na WIN 7 a vyšší (z projektů OPVK).. 

- Zvýšení internetového připojení na 30MB/s. 

- Modernizace webových stránek školy. 

- Modernizace docházkového systému. 

- Uzavření rámcové smlouvy s Microsoftem (licence MS WINDOWS, MS OFFICE, 

antivirový SW aj.) 

Dílčí cíle 

- Poskytnutí metodické a technické podpory pedagogům při využívání moderní 

technologie. 

- Podpora elektronické komunikace Učitel-žák-rodič. 

- Průběžná modernizace počítačové sítě. 

- Průběžný odpis a vyřazení starého HW. 

- Projekty OPVK (nákup techniky a SW) 

Způsob dosažení cílů 

- Škola podala projekty s finanční podporou ESF, které zajistí nákup ICT techniky. 

- Škola se se svými finančními prostředky bude podílet na průběžném upgrade SW a 
HW. Zajistí dostatečně rychlé internetové připojení a rekonstrukci počítačové sítě. 

Vyškolí pedagogy pro práci s interaktivní tabulí a tvorbou interaktivních výukových 

materiálů. 



- Pedagogové se s pomocí ICT koordinátora seznámí s digitální technikou, kterou 

mohou využít v procesu učení. 

- Plánovaná investice do 70.000,- (N17+K12) 

 

ESF projekty a vliv na ICT ve škole 
1. Projekt (Zkvalitnění středoškolské výuky v oblasti potravinářských norem), průběh 

2006-2008 

a.  interaktivní tabule a dataprojektor 

b. 5 nových PC – 4x učebna VYT a 1x sborovna (K12) 

c. 1x PC kabinet s OS, 1x notebook s OS 

d. SW: WIN Vista 5x 

e. 1x multifunkční barevná laserová tiskárna, 1x barevná laserová tiskárna 

2. Projekt (Zkvalitnění výuky technických oborů za pomoci multimediálního e-

learningového systému), průběh 2010-2012 

a. E-learningový server (OS Linux + WIN7) 

b. Přístupový bod WI-FI pro přenosná zařízení 

c. Tvorba výukových elektronických materiálů (videa, prezentace) 

d. Digitální kamera a příslušenství, digitální fotoaparát a příslušenství, diktafon 

3x, 4x externí disk 320GB, mikrofon, sluchátka, reproduktory 

e. 5ks notebooků s příslušenstvím a OS WIN7 

f. Interaktivní dataprojektor a PC s OS WIN7 

g. barevná laserová tiskárna 

h. SW: ESET SMART SECURITY 8x, WIN 7 OEM 8x, MS OFFICE 2010 5x, 

COREL DRAW 1x, PINNACLE STUDIO 1x 

i. Výkonný stolní počítač pro zpracování videa ve Full HD včetně OS WIN 7 

64bit 

3. Projekt (Kvalitní potraviny - kvalitní život), průběh 2010-2013 

a. E-learningový portál 

b. 17x notebook 

c. 1x barevná laserová tiskárna 

d. Interaktivní dataprojektor 4x 

e. 8x stolní PC 

f. 8x WIN7, 8x MS Office 2010 

4. Projekt Výuka s podporou digitálních technologií (Peníze EU středním školám), 

průběh 2012-2014 

a. 15ks notebook 

b. 2ks multifunkční laserová tiskárna 

c. 24ks dataprojektorů 

d. 1ks 48x Gb Switch 

5. Projekt: Inovace výuky odborných předmětů (Peníze EU středním školám), průběh 
2012-2014 

a. 14ks notebook 

b. 6ks dataprojektorů 

c. 1ks tiskárna Laserová multifunkce 

6.  Zlepšování podmínek pro výuku technických oborů a řemesel Švehlovy střední 

školy polytechnické Prostějov 

a.  



7.  Krok za krokem ke zlepšení výuky automobilových oborů 

8. OKO 

a. 12ks notebooků 

b. 11ks tabletů 

c. 3ks dataprojektorů 

d. 3ks laserové tiskárny multifunkční 

e. 3ks WI-FI routerů 

f. 3ks stolních PC 

g. 10ks Smartphonů 

h. 5ks prezentérů 

i. 15ks MS Office 2013 

9. ŠKOLA PRO PRAXI-PRAXE PRO ŠKOLU 

a. 4ks notebooků 

b. 18ks stolních PC 

c. 22ks MS Office 2013 

Používaný licencovaný software a plánované investice 
druh SW současný stav Plánovaný stav 

Operační 

systémy 

Windows XP, Windows Vista, Windows 7 Windows 7, 8 

Kancelářský 

balík 

MS Office 2003, 2010 MS Office 2010, 2013 

Grafický editor COREL DRAW, Zoner Photo Studio - 

Databázová 

aplikace 

MS Access 2003 - 

Výukové 

aplikace, 

materiály 

Anorganická chemie 

Všemi deseti - ATF 

Excel v příkladech 

Informačně technologický základ 

- 

Antivirová 

ochrana 

NOD32 ForeFront EndPoint 

Protection 

Cílový stav k 1.12.2013 
- Nákup ICT z projektu (plně škola využívá až po skončení projektu). 

- Přesun ICT z Komenské. 

- Nákup licencí NOD 32. 

- Modernizace počítačové sítě na budově N17. 

- Využívání notebooků autory DUMů. 

nepodařílo se (N17+K12): 

- Téměř veškeré „investice“ do ICT jsou z projektů. Zůstávají zatím starší počítače 

v kabinetech a učebně psaní na stroji. Zastaralé počítače jsou i na ekonomickém 

úseku.  

- Zakoupit licence MS Office 2010 

- Obměna OS WIN XP 

Zpětná vazba využití ICT ve výuce: 

 Při využívání E-lerningových portálů ve výuce (pouze tam, kde je 
interaktivní set) je obohacena výuka, jak o teoretické, tak hlavně praktické 

informace (videosekvence doplněné PowerPointovými prezentacemi. 

Přibyly pracovní listy a testy. 



 Nasazení většího počtu interaktivních zařízení do výuky zapojí větší počet 

žáků. Pořízení m notebooků s moderním OS a kancelářským balíkem 

zvýšíme počet i úroveň digitálních učebních materiálů včetně jejich 

využívání ve výuce. 

 

Od 1.9.2005 je zodpovědná osoba za ICT školy                                   Mgr. Rostislav Harenčák 

 

 

8. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Plán DVPP 2014/2015 
Dlouhodobý plán DVPP 

Vypracovala: Ing. Jitka Karhanová 

Schválil: Ing. Radomil Poles, ředitel školy 

Pedagogická rada projednala dne: 25.8.2014 – přípravný týden 

Projednáno s odborovými organizacemi ŚSŚ 
polytechnické Prostějov 

25.8.2014 

 

   Ředitel školy vydává v souladu podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících 
v platném znění a podle ustanovení vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném znění tento 
plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP). 

1.Účel 

   Tento plán je podkladem pro organizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním 
roce 2014/2015  i v dlouhodobém horizontu. 

Samostudium (studijní volno) pedagogických pracovníků podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb o 
pedagogických pracovnících v platném znění bude přílohou Plánu čerpání dovolené. 

 

2. Základní podmínky 

DVPP školy je organizováno na základě následujících zásad: 

- Rovnost příležitosti a zákaz diskriminace. Každý pedagogický pracovník má stejnou 

možnost účasti na dále uvedených formách a druzích DVPP, za podmínek a možností 

uvedených v tomto plánu 

- Vzdělávání celého pedagogického týmu bude mít přednost před individuálním studiem 

k prohloubení kvalifikace 

- Základním parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby školy a 

finanční možnosti školy (rozpočet) 



- S pracovníkem absolvujícím studium může škola uzavřít kvalifikační dohodu a v jejím 

rámci poskytovat studijní úlevy a náhrady 

- Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitel školy, je pro 

pracovníky školy podle Zákoníku práce povinná 

 
3. Konkrétní formy a druhy DVPP 

3.1. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  (§ 2 – 5 vyhl. 317/2005 Sb.) 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeba školy dosáhnout plné odborné kvalifikace podle § 24 
zákona č. 563/2004 Sb u těchto pracovních zařazení: 

- Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů střední školy 

- Učitel odborných předmětů 

- Učitel odborného výcviku 

- Vychovatel na Domově mládeže 

- Studium pro asistenty pedagoga – asistentka pedagoga je absolventkou tohoto studia 

V uvedených případech bude škola podporovat studium vedoucí k dosažení plné kvalifikace 

- V bakalářských a magisterských studijních programech 

- Doplňkové pedagogické studium pro učitele odborných předmětů a učitele odborného 
výcviku 

- Studium pro učitele vyučující žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

V současné době si tito pracovníci školy doplňují vzdělání: 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků - nám Spojenců 17 

- 1) Ing. Michal Řehulka - Scholaservis Olomouc - Studium pedagogiky pro střední 

školy (září 2014 - květen 2015)  

- 2) RNDr. Jarmila Plisková - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - 

Matematika pro                    2. stupeň ZŠ (září 2013 - květen 2015) 

- 3)  Mgr. Rostislav Harenčák  - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - 

Informatika pro                    2. stupeň ZŠ (září 2013 - květen 2015) 

- 4) Ing. Renata Grulichová - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - 

Matematika pro                    2. stupeň ZŠ (září 2014 - květen 2016) 

- 5) Ing. Jiří Mendl - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - Doplňující 

pedagogické studium (září 2013 - květen 2015) 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků – Svatoplukova 80 

- 1) Ing. Michal Kratochvil – Evropský polytechnický institut s.r.o. Doplňující 

pedagogické studium (září 2013 – únor  2015) 

- 2) Ing. Jana Vichtová - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání  obor 

Speciální pedagogika (září 2013 – květen 2016) 

- 3) Ing. Monika Bezoušková - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - 

Informatika pro                    2. stupeň ZŠ (září 2014 - květen 2016) 



- 4) Mgr. David Sedláček - UP Olomouc - Centrum celoživotního vzdělávání - 

Biologie pro  2. stupeň ZŠ (září 2014 - květen 2016) 

 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – Určická 94 

- 1) Jindřich Valčík – doplnění maturitního vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov, 

Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy (září 2014 - květen 

2015)  

- 2) Bc. Pavla Kopecká – UP Olomouc – pedagogická fakulta, Speciální pedagogika 

(magisterské studium, září 2014 – červen 2018) 

- 3) Oldřich Hemerka - Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy 

(září 2014 - květen 2015)  

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků – U Spalovny 12 

- 1) Vojtěch Jahoda - doplnění maturitního vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov, 

Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy (září 2014 - květen 

2015)  

- 2) Vojtěch Rozsíval - Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy 

(září 2014 - květen 2015)  

- 3) Pavel Opavský - doplnění maturitního vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov, 

Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy (září 2014 - květen 

2015)  

- 4) Jan Pospíšil - doplnění maturitního vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov, 

Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy (září 2014 - květen 

2015)  

- 5) Ivo Luža - doplnění maturitního vzdělání ŠSŠ polytechnická Prostějov, 

Scholaservis  Olomouc  Studium pedagogiky pro střední školy (září 2014 - květen 

2015)  

 

3.2. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  (§ 7 – 9 vyhl. 317/2005 Sb.) 

Studium pro výchovné poradce 

- škola má plně kvalifikované tři výchovné poradce – Mgr. Radka Spurná, Mgr. 

Alena Nováková, Ing. Tatiana Chmelenská 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení, případně ostatní vedoucí pracovníky 

- Ředitel školy,  ZŘ TV1 a ZŘ OV se právě účastní tohoto studia – Ing. Radomil Poles, 

Ing. Jitka Karhanová, Ing. Jiří Ševela, Marcel Dedek – odborová organizace 

- V dalším období absolvují toto studium i další vedoucí pracovníci školy (§ 5 vyhl. 
317/2005 Sb.) – Ing. Renata Grulichová 

Studium k výkonu specializovaných činností (§ 9 vyhl. 317/2005 Sb.): 



- Koordinátor ŠVP – tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů 

Mgr. Alena Kvapilová. Ing. Jan Jakšík 

- Kordinátor ICT (ve škole pracují tři koordinátoři – mají v plánu si prohlubovat 
vzdělání dle aktuální nabídky studia, školení nebo různých kursů Ing. Rostislav 

Harenčák, Ing. Monika Bezoušková, Ing. Miroslav Valachovič 

- Metodik prevence – na škole pracuje jeden metodik Ing. Ivan Rýdl 

- Metodik EVVO – na škole pracuje jeden metodik Ing. Jana Vichtová 

Prioritou školy je zajistit absolvování studia u těchto pracovníků školy. V těchto případech bude škola 
podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích programů vysokých škol a jiných 
vzdělávacích institucí, včetně účasti na vybraných seminářích a konferencích. 

3.3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Průběžné vzdělávání (§10vyhl. 317/2005 Sb.) bude zaměřeno na aktuální teoretické a praktické 
otázky související s procesem vzdělávání a výchovy v rámci teoretické výuky i odborného výcviku. 
Obsahem průběžného vzdělávání budou zejména nové poznatky z obecné pedagogiky, pedagogické a 
školní psychologie, teorie výchovy, obecné didaktiky, vědních technických oborů. Dále na prevenci 
rizikového chování a bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických pracovníků, 
práce ICT koordinátorů a technika BOZP.  

Formy průběžného vzdělávání: 

- Škola bude preferovat systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů jako týmu 
přímo na pracovišti s docházkou lektorů na školu 

- Dále je možná individuální účast pedagogů na různých kursech a seminářích dle 
aktuální nabídky. Pedagogové školy mají povinnost se během roku vzdělávat a 

účastnit seminářů a školení v rámci svého oboru a dále si rozšiřovat znalosti v oblasti 

ICT a obsluhy PC. 

3.4. Přehled vzdělávání ve školním roce 2014/2015  

Jméno a příjmení Vzdělávací akce 

Ing. Jaroslav Coufal ICT – 4. 3. 2015 

Mgr. Jitka Divinová 
Matematika pro SŠ 

Experimenty v matematice 

Ing. Eva Gefingová 
Vernier – Olomouc 

Descartes chemie Brno 

Ing. Renata Grulichová 
ČŠI – školení TALIS 

Chemie 

PhDr. Soňa Hanáková 
FÚ – daňová přiznání 

Účetnictví - aktualizace 

Mgr. Rostislav Harenčák ROADSHOV pro školy - Olomouc 

Ing. Jan Jakšík 
Environmentální výchova 

Biologie pro střední školy 

Ing. Oldřich Kmoščák, CSc. ICT – 4. 3. 2015 

Ing. Jiří Mendl ICT – 4. 3. 2015 

RNDr. Jarmila Plisková Vernier Olomouc 

Ing. Ivan Rýdl 
Prevence – Mgr. Spurný 

Prevence – Mgr. Spurný 

Ing. Michal Řehulka 
Cermat – zadavatel maturit 

Technologie  

Bc. Petr Sedláček 
Cermat – zadavatel maturit 

Tělesná výchova - zdravotník 



Mgr. Radoslava Spurná 
Cermat – ČJL, maturita 

VP – Klima třídy 

Mgr. Daniel Šrajbr Cermat- zadavatel maturit 

Chemie  

Anna Srovnalová, Dis. Sociální služby 

Mgr. Alena Andrejková Nové metodiky výuky – současná literatura 

Školení ICT 

Ing. Monika Bezoušková Školení v oblasti ICT 

Mgr. Hedvika Daňková Cermat – ČJL, maturita 

Nové metodiky výuky – současná literatura 

Ing. Tatiana Chmelenská Ucelený přehled změn ve mzdové účtárně a 

v personalistice 

Problematika žáků se specifickými vývojovými 

poruchami učení 

Legislativa v oblasti rizik chování ve školách 

Ing. František Chmelenský Školení v oblasti ICT 

Mgr. Lucie Jurmanová Školení v oblasti ICT 

Dějepis a ZSV 

Ing. Jitka Karhanová ČŠI – školení TALIS 

Nová ZZ pro všechny žáky učebních oborů 

Novela zákona o pedagogických pracovnících 

Edulab – Program podpory digitalizace škol 

Mgr. Gabriela Kobedová Školení v oblasti ICT 

Mgr. Jiří Komínek Školení v oblasti ICT 

Ing. Michal Kratochvíl Seminář Merkur  

Normy svařování – TESYDO Brno 

Ing. Mária Křížová Školení v oblasti ICT 

Seminář Merkur  

Edulab – Program podpory digitalizace škol 

Mgr. Alena Kvapilová Cermat – ČJL, maturita 

Letní škola bohemistiky 

Mgr. Jana Macháčková Učme se matematiku nově 

Ing. Miroslav Novák Školení v oblasti ICT 

Mgr. Alena Nováková Učme se matematiku nově 

Legislativa v oblasti rizikového chování ve 

školách 

Tělesná výchova 

Mgr. David Sedláček Školení v oblasti ICT 

Tělesná výchova - zdravotník 

Ing. Miroslav Sklenář Školení v oblasti ICT 

Anglický jazyk 

Ing. Zdeněk Šťáva Školení v oblasti ICT 

PC – nové trendy a vývoj 

Mgr. Oldřich Vahalík Školení v oblasti ICT 

Ing. Miroslav Valachovič Školení v oblasti ICT 

PC – nové trendy a vývoj 

Ing. Jana Vichtová EVVO 

Edulab – Program podpory digitalizace škol 

Ing. František Víšek Legislativa v oblasti rizikového chování ve 

školách 

Školení v oblasti ICT 

Učitelé OV - dle aktuální nabídky a potřeby vzhledem ke 
svému oboru 



Bude doplňován průběžně do tabulky dle aktuální nabídky a bude zveřejněn všem pedagogům na 
místě obvyklém. V případě zájmu budou informovat své zástupce, kteří daný druh vzdělávání 
schvalují.  

3.5. Dlouhodobý plán DVPP 

Škola se zaměří na vzdělávání celého pedagogického týmu, kdy lektoři budou docházet přímo na 
školu a zpracují vzdělávací téma s ohledem na potřeby školy jako celku i s ohledem na odbornost 
jednotlivých vyučujících a potřeby jednotlivých vyučovacích předmětů. Vzdělávání bude dlouhodobé, 
aby pracovníci školy i lektoři mohli reagovat na průběh a požadavky. 

Cílem je výrazně zvýšit schopnost profilace školy v určitých oblastech, zkvalitnit nabídku školy 
směrem k rodičům a uchazečům o studium. 

Škola si zajistí dlouhodobé v oblastech: 

- Sociálně patologické jevy. Neustále se rozšiřující oblast patologických jevů chování u 
mládeže vyžaduje, aby se pracovníci školy seznamovali průběžně s jejich druhy, 

projevy, jak proti nim účinně zasahovat a jaká jsou možná preventivní opatření. 

Témata budou zařazena do ročních plánů DVPP školy tak, aby pro každý školní rok bylo vybráno 
jedno téma, aby účastníci prošli celým kurzem, případně měli možnost doplnit si chybějící lekce. 
Témata se ale také mohou prolínat, mohou být zařazována podle aktuálnosti. Dokončení kurzu 
v jedné oblasti neznamená ukončení vzdělávání v této oblasti, v dalších letech budou zařazovány 
opakovací a doplňovací lekce o aktuálnosti dění v této oblasti. 

Škola zajistí lektory tak, aby celý kurz byl vždy akreditován MŠMT a účastníci získali osvědčení. 

V závislosti na rozpočtových možnostech školy je stanoveno následující pořadí priorit a realizace výše 
uvedených druhů a forem dalšího vzdělávání. 

1. Průběžné vzdělávání. 

2. Studium vedoucí ke splnění kvalifikace. 

3. Vzdělávání v oblasti cizích jazyků. 

4. Studium pro asistenty pedagoga. 

5. Studium pro vedoucí pracovníky. 

6. Studium pro výchovné poradce. 

7. Studium pro metodiky prevence, ŠVP, EVVO. 

Změny a případná doplnění tohoto plánu se budou provádět zejména v případech: 

 Změny rozpočtu školy v oblasti prostředků na další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 

 Změny struktury zaměstnanosti ve škole. 

 Změny v právních předpisech ovlivňující další vzdělávání. 

 Změny vzdělávací nabídky akreditovaných institucí poskytující další vzdělávání. 

 Změny vyvolané provozními podmínkami a potřebami školy. 

Tento plán DVPP je otevřeným dokumentem a bude v průběhu školního roku doplňován podle 
aktuální nabídky a potřeb pedagogů a školy. 

 

Vypracovala:  Ing. Jitka Karhanová  - zástupkyně ředitele školy                                                            


